
Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 1

Výroční zpráva 2019

Technická správa 
komunikací hl. m. Prahy, a.s.



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 2

OBSAH

 I.  Úvodní slovo ............................................................................................ 4
 II. Základní údaje o společnosti ................................................................... 6 
 III. Organizační struktura a řízení společnosti ................................................ 8 
 IV. Složení orgánů představenstva ..............................................................  11
 V. Zpráva představenstva ..........................................................................  13
 VI. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje ........................................................  25 
 VII. Předpokládaný vývoj činnosti TSK v roce 2020 .....................................  27 
 VIII. Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací  .................................. 29 
 IX.  Zpráva o vztazích za účetní období 2019 ...............................................  31
  X. Rozvaha ................................................................................................ 54  
 XI. Výkaz zisku a ztráty ............................................................................... 59 
 XII. Přehled o peněžních tocích ................................................................... 62 
 XIII. Přehled o změnách vlastního kapitálu .................................................... 65 
 XIV. Příloha v účetní závěrce .........................................................................  67 
 XV. Prohlášení osoby odpovědné za výroční zprávu ..................................  100 
 XVI. Zpráva dozorčí rady .............................................................................  102 
 XVII. Zpráva auditora k účetní závěrce a o ověření výroční zprávy ................  104 

Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 2



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 3



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 4

I. ÚVODNÍ SLOVO GENERÁLNÍHO ŘEDITELE

Vážené dámy, vážení pánové, 

Technická správa komunikací má za sebou jednu z nejnáročnějších stavebních sezon 
za poslední roky a jsem velmi rád, že ji mohu prohlásit za úspěšnou. V uplynulém roce 
společnost prošla řadou organizačních změn a i díky tomu svou agendu plní – věřím, 
že stále více – ke spokojenosti občanů hlavního města Prahy.

Z  přiděleného rozpočtu se nám podařilo zrekonstruovat stovky kilometrů silnic, 
chodníků i cyklostezek a opravit nemalou část spravovaného majetku. Téměř kaž-
dá stavební akce si ale žádá omezení v dopravě. Snažíme se proto veškeré stavby 
koordinovat s co největším počtem dalších správců infrastruktury, dodavateli i bez-
pečnostními složkami tak, abychom co nejvíce eliminovali frustraci Pražanů spojenou 
s častými dopravními uzavírkami. Důkazem, že se takový postup vyplácí, může být 
bezproblémový průběh uzavření jednoho z nejvytíženějších dopravních tahů v Praze, 
Jižní spojky, kvůli diagnostikám lanového mostu. Největší pražskou uzavírku posled-
ních deseti let nám pomáhala zajistit i Policie ČR a veškeré práce se stihly za pouhých 
52 hodin ve dvou víkendech.

Kromě údržby spravovaného majetku jsme realizovali i investiční záměry, které v roce 
2019 dosáhly přes 1,4 miliardy korun. Nejlépe jsou tyto investice vidět v místech roz-
sáhlých rekonstrukcí, jako například na mostě přes Růžičkovu rokli, který vede auto-
mobilovou dopravu směrem na Barrandov, nebo ve Vídeňské ulici v Kunraticích, kde 
vznikl zcela nový kruhový objezd a opravilo se jeho široké okolí.

Právě se zahájením stavebních prací ve Vídeňské jsme výrazně posílili komunikaci 
na sociální síti Facebook. Tam se snažíme Pražanům pravidelně poskytovat vedle 
informací o plánovaných, probíhajících a realizovaných stavbách i audiovizuální obsah 
o objízdných trasách při zásadních uzavírkách, jako byla třeba právě tato. Komunikaci 
směrem k veřejnosti jsme posílili i  využitím inzertních ploch v médiích, jejichž pro-
střednictvím jsme občany průběžně seznamovali s významnými letními uzavírkami. 
Naším cílem je, aby veřejnost vnímala Technickou správu komunikací jako otevřenou 
a přívětivou organizaci, která řádně spravuje svěřený majetek. 

V neposlední řadě nám rok 2019 přinesl i velmi zajímavou akci, která se týkala jedné 
z dominant Prahy – Karlova mostu. Úspěšně jsme se vypořádali s výzvou v podobě 
výměny ledolamů chránících kamenné pilíře mostu, přičemž většina prací musela 
probíhat pod hladinou Vltavy ve spolupráci s potápěči. 

Do budoucna si přeji, aby TSK stále měla tolik odborníků v  řadách zaměstnanců 
a obchodních partnerů, abychom i nadále zvládali úspěšně řešit i ty nejsložitější sta-
vební akce a činnosti související s provozem dopravních technologií. 

Mgr. Jozef Sinčák, MBA
generální ředitel

Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 4



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 5



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 6

II. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI

Název: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Sídlo: Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 – Staré Město

IČO: 03447286

Právní forma: akciová společnost

Předmět podnikání: 

/ výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona     

/ silniční motorová doprava

/ nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny,  
 jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, 

/ nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené  
 hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

/ podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady

/ montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

/ opravy silničních vozidel

/ provádění staveb, jejich změn a odstraňování

/ činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

Datum vzniku: 
30. 9. 2014 byla společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20059

Základní kapitál:
159 000 000 Kč

Akcie:
/ 10 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 000 000 Kč
/ 59 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000 000 Kč a emisním ážiem 4 460,08 Kč
/ splaceno 100 %

Jediný akcionář: 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
IČ: 00064581
Mariánské náměstí 2/2
110 00 Praha 1 – Staré Město



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 7



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 8

III. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA A ŘÍZENÍ SPOLEČNOSTI
Společnost v roce 2019 řídilo představenstvo v čele s předsedou představenstva, dvěma místopředsedy a dvěma členy představenstva. 
Jednotliví členové představenstva měli určeny sekce výkonu své činnosti. Během účetního období došlo k personálním změnám v před-
stavenstvu.

/ Předseda představenstva:
 Ing. Petr Smolka, 26. dubna 2019 – zánik členství a funkce
 Mgr. Jozef Sinčák, 27. dubna 2019 – vznik členství, 29. dubna 2019 – vznik funkce

/ Místopředseda představenstva:
 PhDr. Ing. Matěj Fichtner, MBA, 1. března 2019 – zánik členství a funkce
 prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D., 2. března 2019 – vznik členství, 4. března 2019 – vznik funkce

/ Člen představenstva:
 Ing. Jiří Tumpach, MBA, 1. března 2019 – zánik členství
 PhDr. Filip Hájek, 2. března 2019 – vznik členství

Činnost společnosti řídí představenstvo v čele s před sedou představenstva, jedním místopředsedou představenstva a dvěma členy před-
stavenstva. Agenda společnosti je rozdělena do sekcí a každý člen představenstva řídí jednu sekci.

Vedení společnosti tvoří představenstvo a ředitelé úseků.

Společnost měla k 31. prosinci 2019 celkem 402 zaměstnanců. Ve firemní struktuře jsou výrazným počtem zastoupeni technici, stavební  
a dopravní inženýři, v menší míře administrativa.



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 9

Valná hromada TSK

Dozorčí rada TSK

Představenstvo TSK

2000 – Sekce správní   

Náměstek generálního  
ředitele člen 

představenstva 

2001 Sekretariát 

2010  Odd. rozpočtu  
a controllingu sekce 2

2100 Úsek oblastních  
a odborných správ 

2101 Sekretariát  

2102 Odd. správy 
a údržby cyklostezek   

2110 Odd. OS Centrum   

2120 Odd. OS Sever  

2130 Odd. OS Východ  

2140 Odd. OS Jih   

2150 Odd. OS Jihozápad   

2160 Odd. OS 
Severozápad   

2170 Odd. LÚK, ZÚK 

2171 Odd. správy zeleně 

2180 Odd. správy 
kanalizačních staveb  

2190 Odd. dispečinku IIKS 

2200 Úsek speciálních 
staveb 

2201 Sekretariát   

2210 Odd. správy 
dopravního značení

2220 Odd. správy tunelů  
a speciálních objektů

2230 Odd. správy mostů

5000 – Sekce 
informatiky, telematiky 

a dopravního 
inženýrství 

Náměstek 
generálního ředitele                               
člen představenstva 

5001 Sekretariát  

5010 Odd. rozpočtu 
a controllingu sekce 5

5100 Úsek informatiky

5101 Sekretariát   

5110 Odd. svodné komise   

5130 Odd. koordinace 
zvláštního užívání 

komunikací   

5140 Odd. inf. rozvoje 
a GIS  

5150 Odd. pasportu 

5160 Odd. IT a přenosu 
dat  

5200 Úsek dopravního 
inženýrství 

5201 Sekretariát   

5210 Odd. dopravních 
analýz a DI koordinace  

5220 Odd. organizace 
dopravy  

5230 Odd. modelování 
dopravy   

5240 Odd. protihluku

5250/5330 Odd. řízení 
dopravy

5300 Úsek telematiky 

5301 Sekretariát  

5310 Odd. provozu HDŘÚ 
a DIC

5320 Odd. správy 
telematických systémů 

a vážení  

4000 – Sekce investiční                                            

Náměstek 
generálního ředitele                             
člen představenstva 

4001 Sekretariát   

4010 Odd. rozpočtu 
a controllingu sekce 4

4100 Úsek investiční 

4101 Sekretariát   

4110 Odd. strategických 
investic  

4120 Odd. přípravy 
a realizace investic   

4130 Odd. přípravy 
a realizace oprav  

4150 Odd. přípravy 
a realizace bezmotorové 
dopravy + BESIP + PBB 

4160 Odd. mostních 
staveb 

4170 Odd. inženýringu  

4180 Odd. laboratoře   

3000 – Sekce 
ekonomicko-obchodní                                           

Náměstek 
generálního ředitele                                         
člen představenstva

3001 Sekretariát   

3010 Odd. obchodní

3020 Odd. dopravy v klidu

3030 Odd. správy ZPS  

3040/1170 Odd. HS, 
BOZP a PO

3100 Úsek ekonomický 

3110 Odd. rozpočtu 
a controllingu společnosti

3120 Odd. účtování AS   

3130 Odd. účtování 
MHMP   

1000 – Sekce vedení 
společnosti

Generální ředitel                                                    
předseda představenstva

1010 Odd. kontroly 
a interního auditu  

1020 Odd. rozpočtu 
a controllingu sekce 1

1100 Úsek podpory 
řízení vedení 
společnosti                                        

1110 Odd. sekretariát GŘ 
a podpory řízení a funkce 

orgánů společnosti 

1120 Odd. personální   

1130 Odd. pro styk 
s veřejností  

1150 Odd. právní  

1160 Odd. zakázkové  



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 10



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 11

IV. SLOŽENÍ ORGÁNŮ PŘEDSTAVENSTVA
Společnost zastupují vždy nejméně dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou nebo místopřed-
sedou představenstva.

IV. 1. ORGÁNY SPOLEČNOSTI K 31. 12. 2019
Představenstvo předseda představenstva Mgr. Jozef Sinčák, MBA 
 místopředseda představenstva prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D.
 místopředseda představenstva neobsazeno
 člen představenstva PhDr. Filip Hájek
 člen představenstva neobsazeno

Dozorčí rada  předseda dozorčí rady Ing. Adam Scheinherr, MSc, Ph.D.
 místopředseda dozorčí rady  Ing. Pavel Richter
 místopředseda dozorčí rady  Ing. Jiří Hoskovec
 člen dozorčí rady  Ing. Martin Kala
 člen dozorčí rady  Mgr. Pavel Dobeš
 člen dozorčí rady  Ing. Jan Jílek
 člen dozorčí rady  Mgr. Ondřej Mirovský, M.EM.
 člen dozorčí rady  Ing. Jan Machala
 člen dozorčí rady  JUDr. Petr Novotný
 

IV. 2. ORGÁNY SPOLEČNOSTI K DATU SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
Představenstvo předseda představenstva Mgr. Jozef Sinčák, MBA
 místopředseda představenstva Prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D.
 místopředseda představenstva neobsazeno
 člen představenstva PhDr. Filip Hájek
 člen představenstva Ing. Martin Pípa

Dozorčí rada  předseda dozorčí rady Ing. Adam Scheinherr, MSc, Ph.D.
 místopředseda dozorčí rady Ing. Pavel Richter 
 člen dozorčí rady Ing. Jan Jílek  
 člen dozorčí rady Ing. Martin Kala
 člen dozorčí rady Mgr. Pavel Dobeš
 člen dozorčí rady Mgr. Ondřej Mirovský M. EM.
 člen dozorčí rady Ing. Jan Machala
 člen dozorčí rady JUDr. Petr Novotný
 člen dozorčí rady neobsazeno 



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 12



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 13

V. ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA
Společnost TSK byla založena primárně za účelem správy, údržby, rekonstrukce a výstavby silnic II. a III. třídy, chodníků, cyklostezek či 
mostů na území hlavního města Prahy.

Technická správa komunikací je servisní společnost, která pro hlavní město Prahu zajišťuje správu a údržbu komunikací a souvisejícího 
majetku. V návaznosti na požadavky a přidělené rozpočtové prostředky HMP určené k financování zabezpečovaných činností v roce 2019 
TSK realizovala:

/ specializované odborné externí služby v celkové výši 154 824 tisíc Kč,

/ provoz spravovaného majetku v celkové výši 149 391 tisíc Kč,

/ letní údržbu v celkové výši 717 084 tisíc Kč,

/ zimní údržbu v celkové výši 816 163 tisíc Kč,

/ údržbu a opravy v celkové výši 1 489 327 tisíc Kč,

/ investice v celkové výši 1 402 430 tisíc Kč,

/ ostatní činnosti v celkové výši 20 313 tisíc Kč.

Hlavní činnosti TSK v roce 2019

/ Zajištění označování a odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti vlivem technického stavu komunikací

/ Zajištění nepřetržitého dispečinku pro evidenci a řešení závad pozemních komunikací

/ Zajištění údržby kanalizačních staveb

/ Zajištění údržby a provozu parkovišť P+R, parkovacích ploch a zón placeného stání

/ Zajištění provozu tunelů

/ Zajištění letní a zimní údržby a blokového čištění komunikací

/ Zajištění koncepční, evidenční a administrativní podpory organizace dopravy a řízení městského silničního provozu

/ Koordinace rozvoje dopravy

/ Vedení majetkové evidence hl. m. Prahy

/ Vedení části účetnictví hl. m. Prahy související s rozvojem a financováním dopravy

/ Zajištění likvidace neupotřebitelného spravovaného majetku



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 14

V. 1. ZAJIŠTĚNÍ ČINNOSTÍ SPRÁVNÍHO CHARAKTERU 
VYKONÁVANÝCH NA PRAŽSKÝCH KOMUNIKACÍCH 
A TUNELOVÝCH STAVBÁCH

Společnost Technická správa komunikací spravuje majetek města v účetní hodnotě téměř 90 miliard korun a zaměstnává 402 lidí. Na 
starosti má 2 327 kilometrů pražských silnic, zodpovídá za jejich stav a údržbu a spravuje je na základě pokynů vlastníka, tj. hlavního 
města Prahy. Dále spravuje 607 mostních objektů a 11 tunelů na území hlavního města a zajišťuje chod 667 světelných signalizačních 
zařízení (dle počtu řadičů), bezmála 450 dopravních kamer a dalších 395 kamer v tunelovém komplexu Blanka.

Mezi další činnosti TSK patří poskytování služeb spojených se správou tohoto majetku a dále provádění projektových, stavebněinženýr-
ských a dopravněinženýrských činností. Součástí TSK je i Dopravní informační centrum, Ústav dopravního inženýrství nebo dopravní 
laboratoř s certifikací ISO 9000.

402 lidí

2 327 km

667 845

607

11



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 15

V. 2. ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ, TUNELŮ A MOSTŮ

Během běžné údržby komunikací, tunelů a mostů provádíme především lokální a souvislé opravy. K větším akcím realizovaným v roce 2019 
patří například rozsáhlá oprava ulice Evropská v Praze 6. V prvních třech etapách se během podzimu odstraňovaly měřicí body a otvory po 
sanačních vrtech z dob budování metra a pokládal se nový asfaltový povrch. Práce zahrnovaly také obnovu vodorovného značení. Další 
etapy v úseku ulic Horoměřická a Šárecká jsou v plánu na rok 2020. Souvislé údržby se dočkala také ulice Ústecká, kde proběhlo frézování 
vozovky a následná pokládka nové zesílené vrstvy, opravily se zastávky autobusů a vyrovnaly poškozené obruby. V Novovysočanské ulici 
jsme zahájili údržbu úseku od ulice Pod Plynojemem až ke Spojovací ulici. Byla zde provedena kompletní výměna povrchu vozovky, úprava 
obrub a odvodnění. Na nejpoškozenějších částech spodní stavby vozovky se dělala sanace a rekonstrukcí prošly i tři autobusové zastávky. 
V dlouhodobě opravované ulici Novodvorská jsme nechali provést frézování vozovky s následnou pokládkou živičné vrstvy a úpravami pro-
šel i prstenec její okružní křižovatky s ulicí Durychova. Součástí prací byla úprava autobusové zastávky, přechodů pro chodce, vodorovného 
dopravního značení a rekonstrukce podchodu.

V průběhu celého roku probíhala i pravidelná údržba pražských tunelů v naší správě. Kvůli zajištění komfortu řidičů probíhaly práce obvykle 
přes noc. Devatenáctého září 2019 jsme oslavili čtvrtý rok provozu tunelového komplexu Blanka, kterým v průměru projede více než 92 tisíc 
vozidel každý den. V říjnu následovala kolaudace a vyhodnocení zkušebního provozu tohoto tunelového komplexu, čímž jsme ukončili jeho 
dlouhodobý zkušební režim. 

Údržbou prošly také některé klíčové mosty přes Vltavu, jako například Jiráskův, Palackého a Barrandovský, o kterých zmíníme víc v kapitole 
V.6. Neopomenuli jsme ale ani menší mosty či lávky a oprav se tak dočkaly například lávka Slatiny, most Nad Zlíchovem, podchod v Nových 
Butovicích a mnoho dalších.

V rámci zlepšení pěší mobility se v roce 2019 realizovaly dva projekty. Podél Legerovy ulice u hlavního nádraží se dosavadní chodníková 
obruba rozšířila na dva metry široký chodník. Ihned po otevření jej využívalo v průměru 150 až 200 lidí ve špičkové hodině. Lepší přístupnosti 
se dočkalo také nádraží Florenc díky obnově semaforu na křižovatce ulic Křižíkova a Ke Štvanici. 

Ruční čištěníEvropská Ústecká NovodvorskáMost Nad Zlíchovem



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 16

V. 3. ZAJIŠTĚNÍ LETNÍ A ZIMNÍ ÚDRŽBY KOMUNIKACÍ A BLOKOVÉHO 
ČIŠTĚNÍ

Zimní údržbu jsme prováděli dle zákona v obvyklém období, tedy od listopadu 2018 do března 2019. Jejím hlavním cílem bylo zajištění 
sjízdnosti v nepříznivých meteorologických podmínkách. Starali jsme se o preventivní i likvidační posypy v centrech městských částí a na 
hlavních příjezdových komunikacích. Na činnosti zimní údržby jsme letos využili 120 různých strojů. 

Letní údržbu jsme zajišťovali v průběhu sedmi měsíců od dubna do října. V rámci této údržby jsme zajistili samosběrné čištění vozovek 
a chodníků, odstraňovali jsme graffiti a pečovali o komunikační zeleň. Kromě těchto činností jsme zajišťovali také kropení a mlžení, které 
slouží k osvěžení klimatu, snížení prašnosti a přízemního ozonu. Kropení a mlžení zahajujeme ve dnech, kdy teplota stabilně přesahuje 
25 °C. 

Každoroční nezbytnou součástí údržby komunikací je také blokové čištění, které jsme rozdělili do dvou etap – jarní a podzimní. První část 
blokového čištění v roce 2019 začala 3. dubna v městské části Praha 2 a postupně se čisticí stroje i pracovníci prostřídali ve všech čás-
tech hlavního města přesně podle harmonogramu. Podzimní část blokového čištění jsme zahájili 20. srpna 2019. O čištění konkrétních 
ulic informujeme vždy týden předem prostřednictvím dopravního značení, dále od samotného zahájení čištění na webových stránkách 
www.tsk-praha.cz, bezplatnou informační službou TSK-INFO a také na našich sociálních sítích, Twitteru a později i na Facebooku. 

Letní údržba Blokové čištěníZimní údržba Kropení-mlžení



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 17

 V. 4. ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ A SVĚTELNÉ SIGNALIZACE

V roce 2019 jsme pomáhali s rozšířením systémů řízení dopravy a dopravní telematiky, jejichž vzájemné propojení zajišťuje bezpečný 
a plynulý provoz na silnicích hlavního města. V tomto roce jsme postavili čtyři nová světelná signalizační zařízení (z toho dvě provizorní), 
jedno z nich nyní stojí ve Veletržní ulici a druhé v ulici Milady Horákové. Počet signalizačních míst se tak zvýšil na 705 při počtu řadičů 
667. Rekonstrukcí prošlo celkem 27 světelně signalizovaných přechodů pro chodce a  také jsme navýšili počet přechodů s  režimem 
„blikající žlutá“. Tyto přechody jsou užitečné v místech, kde není klasické světelné zařízení vzhledem k hustotě dopravy nutné. Chodci 
díky nim mají v případě nutnosti sami možnost spustit blikající signalizaci na omezenou dobu. Dále se v tomto roce zavedlo 20 nových 
signalizačních míst speciálního režimu a z rozhodnutí města jsme nechali vypnout dalších 20 SSZ do standardní blikající žluté. Tímto se 
dostáváme na celkový počet 70 signalizovaných míst. I nadále spravujeme Dopravní informační centrum Praha a díky Integrovanému 
inspekčnímu a kontrolnímu systému evidujeme závady na pozemních komunikacích. 

Dopravní značení průběžně upravujeme podle aktuálních potřeb infrastruktury a v případě velkých rekonstrukcí vždy dbáme na jeho 
obnovení. Zcela nové značení tak v roce 2019 získaly například ulice Mariánské hrady v úseku od Chotkovy po Jelení, Ocelkova, Brou-
marská, Do Říčan nebo V Domově. 

Mariánské hradby Ocelkova Bucharova Roztyly



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 18

V. 5. INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ ČINNOSTI V OBLASTI  
POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ A JEJICH SOUČÁSTÍ NA ÚZEMÍ PRAHY

V roce 2019 jsme ve spolupráci s dodavateli zabezpečovali inženýrské činnosti na stavbách dopravního, pozemního i podzemního charak-
teru. Jednou z nejnáročnějších akcí uplynulého roku byla rekonstrukce Slánské ulice, kde jsme začátkem března zahájili výstavbu tří nových 
protihlukových stěn, přičemž první etapa výstavby byla dokončena v říjnu. Protihlukové stěny spolu s novým nízkohlučným asfaltovým po-
vrchem mezi křižovatkami ulic Čistovická – Slánská a Plzeňská – Slánská výrazně přispěly ke zlepšení života obyvatel Řep. Mimo jiné došlo 
v ulici Slánská i ke kompletní rekonstrukci mostu, kde se opravila hydroizolace, posílila se nosná konstrukce a došlo i na sanaci jejích čel. 
Dále jsme zajistili kompletní výměnu příslušenství mostu včetně ocelového zábradlí a zábradelního svodidla. 

Úspěšně jsme také v roce 2019 dokončili tříletou rekonstrukci Českobrodské ulice v oblasti od mostu přes Mlýnskou strouhu po Dolnopo-
černickou ulici. Obnovil se celý asfaltový povrch vozovky, chodníky a vjezdy se nově skládají převážně z betonové zámkové dlažby, moder-
nizovaly se zastávky a vybudovala se nová dešťová kanalizační stoka. Vzhledem k hustotě dopravy v úseku jsme nechali přisvětlit přechody 
pro chodce a celé okolí získalo nové pásy zeleně.

Celkovou rekonstrukcí prošla i Vídeňská ulice v úseku K Zeleným domkům – Dobronická v Praze 4 – Kunraticích. Nově navržené vozovky 
jsou tu nyní s živičným povrchem, chodníky z betonové dlažby a součástí stavby byly i stávající vjezdy a propustky, rekonstrukce uličních 
vpustí, vyčištění příkopu, přeložka stožáru a kabelu veřejného osvětlení a přisvětlení přechodu pro chodce.

V letních měsících jsme zvládli také kompletní rekonstrukci úseku Nábřeží Kapitána Jaroše od Letenského tunelu po ulici Dukelských hrdinů. 
Dlážděný kryt vozovky jsme nechali nahradit asfaltovým a během stejné uzavírky se zvládla i sanace podloží. Podél 380 metrů dlouhého 
úseku se opravil i chodník.

Českobrodská Slánská Vídeňská Nábřeží Kapitáne Jaroše



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 19

V. 6. DIAGNOSTIKY, REKONSTRUKCE  
A OPRAVY PRAŽSKÝCH MOSTŮ

V roce 2019 jsme bez komplikací ustáli jednu z největších novodobých dopravních uzavírek v Praze, když jsme kvůli provedení diagnostic-
kých prací na lanovém mostě uzavřeli část Jižní spojky po dobu dvou letních víkendů. Při diagnostice jsme se zaměřili na kontrolu přepína-
cích kabelů nosných konstrukcí a napětí v betonových vzpěrách. Práce probíhaly nejprve uvnitř mostu a poté jsme nainstalovali snímače na 
lanovou konstrukci mostu. Celá tato akce trvala dohromady 52 hodin a proběhla v koordinaci s Policií ČR i se Sdružením automobilových 
dopravců. 

Významnou investiční akcí byla také celoroční rekonstrukce mostu X034 přes Růžičkovu rokli v ulici K Barrandovu. Předmětem rekonstrukce 
byla oprava odvodňovacího systému mostu, výměna železobetonových říms, pochozího roštu ve středním dělicím pásu, sanace podhledu 
nosné konstrukce a přeložka veřejného osvětlení. Od března do září prošel rekonstrukcí i most X031 U Ořechu.

Dalším významným počinem roku 2019 byla výměna ledolamů Karlova mostu, který je druhým nejstarším mostem v ČR. Postupně jsme 
nechali vyměnit dřevěné ledolamy u všech sedmi pilířů včetně jejich základů pod vodou. V nejhorším stavu byly právě šikmé klády pod hla-
dinou, což si vyžádalo i koordinaci prací s techniky z Potápěčské stanice a taky s představiteli Povodí Vltavy a Státní plavební správy. Uko-
tvení ledolamů trvalo pět měsíců (od ledna do listopadu), tedy o měsíc méně, než se počítalo. Celá výměna ledolamů si vyžádala investici  
29,5 milionu korun a dohlížel na ni také Národní památkový ústav. 

U Ořechulanový most přes Růžičkovu rokliledolamy Karlův most



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 20

V roce 2019 jsme dokončili podrobný diagnostický průzkum mostu Legií, který ukázal, že zdivo z žulových bloků a kamenů prolévaných 
betonem u základů je ve velmi dobrém stavu. Naopak ve špatném stavu je nosná konstrukce, a to zejména kvůli nefunkční hydroizolaci. Kro-
mě toho se v loňském roce uskutečnil ještě geologický průzkum, při kterém jsme nechali udělat vrt do jedné z jeho opěr. Vzhledem k tomu, 
že je stavba kulturní památkou, řídili jsme diagnostiku mostu v úzké součinnosti s orgány památkové péče. Jednotlivé kroky rekonstrukce 
vyplývající z diagnostiky by se měly uskutečnit do pěti let.

Během jara 2019 jsme se pustili do průzkumu založení Palackého mostu. Zjišťovalo se, zda most není podemletý. K této diagnostice bylo 
naistalováno celkem 24 teploměrů do mostní konstrukce, které sledovaly, jak se most chová při tzv. teplotních cyklech. Také zde dodavatel 
umístil nivelační body, které kontrolovaly pohyby v jednotlivých částech mostu. Vedle těchto prací se zrealizovalo i geodetické měření a 3D 
skenování. 

Připomněli si také 107. výročí otevření Hlávkova mostu. I zde jsme nechali provést dynamické zkoušky, které byly součástí kompletní dia-
gnostiky mostu. Tyto zkoušky neomezily automobilový ani tramvajový provoz a práce byly prováděny pouze v noci. Počátkem roku 2019 
se uskutečnila druhá etapa zajištění mostu v Bubenské ulici u stanice metra Vltavská. Tato etapa podepření umožnila obnovení plného 
a plynulého provozu aut do 3,5 tuny a také tramvajové dopravy. Veškeré práce na této stavbě trvaly přibližně jeden měsíc. Také jsme zde-
molovali most v městské části Zbraslav. Most byl ve velmi špatném stavu a všechny původní části jsme museli odstranit. Celá akce trvala 
pouze 15 hodin. 

Most LegiíHlávkův most K BarrandovuZbraslav



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 21

V. 7. DOPRAVA V KLIDU 
VV roce 2019 se rozšiřovaly územní zóny placeného stání v rámci již zúčastněných městských částí. Šlo například o části lokalit v městských 
částech Praha 4, 5, 6. Zóny by měly zjednodušit návraty domů rezidentům a vést k omezení individuální automobilové dopravy a naopak 
k posílení využití MHD, čímž v jednotlivých oblastech dojde ke zklidnění dopravy. V nových oblastech v jednotlivých ulicích skutečně ubyla 
vozidla, ale problém s parkováním se přesunul zejména do ulic, které leží těsně za hranicemi zón placeného stání. Jednotlivé MČ proto 
plánují jejich další rozšiřování. 

Za uplynulý rok jsme také pracovali na zvýšení kapacit parkovacích stání v širším centru a okrajových částech města. V červnu jsme tak 
otevřeli nové parkoviště v Praze 7 v Jankovcově ulici s kapacitou 83 parkovacích míst. Jsou zde k dispozici také cyklostojany a šest nabí-
ječek pro elektromobily. Rozšíření se dočkala i parkoviště P+R, která jsou určená k odstavování osobních vozidel pro dojíždějící zejména 
ze Středočeského kraje, a otevřeli jsme i několik zcela nových. Šlo například o P+R Opatov, P+R v Běchovicích a P+R v Braníku. Ke konci 
roku tak evidujeme už 21 parkovišť P+R.

U záchytných parkovišť s technologií umožňující sledování počtu parkujících vozidel bylo během celého roku zaznamenáno celkem 953 941 
vozidel. Ve využívání systému P+R byly v poměru k měsíčnímu průměru úhrnně nejsilnější měsíce listopad (109 %) a říjen (108 %), naopak 
nižší zájem zůstává spjatý s únorem (88 %) a s měsíci letních prázdnin (cca 93 %).

Braník Opatov X052Jankovcova



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 22

V. 8. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
K naplňování Adaptační strategie HMP jsme v polovině roku založili nové oddělení správy zeleně, jehož úkolem bylo nastavit nová kritéria 
pro správu komunikační zeleně a začít je uplatňovat na zrekonstruovaných úsecích. Oddělení se se svým rozpočtem stará o zlepšení 
kvality údržby alejových výsadeb, ale i o sekání trávy, bezpečnostní a zdravotní řezy stromů a keřů a v neposlední řadě o zálivku mladých 
stromků i další činnosti. Během celého roku jsme zařídili výsadbu celkem 513 stromů, posílili jsme kapacity na zalévání dřevin a zajistili 
nové technologie spojené s implementací modrozelené infrastruktury města.

Během roku jsme také aktivně řešili ošetření stromořadí v Lužické ulici. Nechali jsme si zpracovat znalecký posudek s návrhem potřeb-
ných opatření a na jeho základě se pustili do prořezu větví zasahujících do fasád domů a do výchovných řezů mladých stromů. Zarea-
govali jsme také na petici „Obnova stromořadí u Nuselských schodů“ a jsme připraveni vyhlásit výběrové řízení na zhotovitele projektu 
a realizaci prací spojených s obnovou stromořadí. 

Mezi dalšími chystanými projekty jsou spolupráce na revitalizaci Václavského náměstí a Mariánského náměstí, rekonstrukce Seifertovy 
ulice a účast na koncepčním řešení zeleně u tramvajové tratě z Divoké Šárky do Dědinské.

 

V. 9. LIDSKÉ ZDROJE A PRACOVNĚPRÁVNÍ VZTAHY
V TSK bylo k 31. prosinci 2019 celkem 402 zaměstnanců. Ve firemní struktuře jsou výrazným počtem zastoupeni technici, stavební a do-
pravní inženýři, v menší míře administrativa

Technická správa komunikací svým zaměstnancům poskytuje v rámci sociální politiky řadu benefitů:

/ možnost čerpání tří dnů indispozičního volna během roku k překonání počáteční fáze nemoci bez nutnosti navštívení lékaře,

/ stravenky v hodnotě 100 Kč (55 Kč hradí zaměstnavatel),

/ poukázky v rámci upevňování zdravotní i pracovní kondice zaměstnanců,

/ nárok na pět týdnů dovolené ročně. 

Společnost udržuje tradičně dobré vztahy i se staršími kolegy, kteří již svoji činnost v TSK ukončili a odešli do důchodu, zejména formou 
pravidelného každoročního „Předvánočního setkání s důchodci“. Pro své zaměstnance TSK zabezpečuje pracovnělékařské služby. 

Technická správa komunikací má zájem na zvyšování kvalifikace svých zaměstnanců. Jedná se především o možnost přípravy a složení au-
torizačních zkoušek ČKAIT a o následné udržování členství prostřednictvím účasti na odborných seminářích a konferencích. Samozřejmostí 
je udržování odborné úrovně všech zaměstnanců průběžným proškolováním a sledováním legislativních změn.



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 23

V. 10. CÍLE A METODY ŘÍZENÍ RIZIK
Řízení rizik probíhá dle krizového plánu a Plánu krizové komunikace TSK. Mezi cíle patří:

/ posílit a udržet postavení společnosti jako zodpovědného správce majetku města,

/ iniciovat změny v hlavním městě přispívající k jeho rozvoji,

/ vystupovat v roli odborného garanta a stát se vyhledávaným rádcem vedení města a dalších městských organizací,

/ stát se partnerem veřejnosti v řešení problematických administrativních úkonů,

/ zjednodušit a zintenzivnit komunikaci s institucemi města i s veřejností.



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 24



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 25

VI. AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE
TSK nevykonává žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 26



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 27

VII. PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ ČINNOSTI TSK V ROCE 2020

Prioritou TSK v roce 2020 nadále zůstává plnění stanovených závazků týkajících se správy svěřeného majetku. Tyto závazky se netýkají 
pouze jeho údržby a oprav, ale spadá pod ně i spolupráce na koordinaci staveb s dalšími subjekty, které působí na komunikacích hlavního 
města. Společně s Magistrátem hl. m. Prahy, Dopravním podnikem hl. m. Prahy, Pražskou plynárenskou, Pražskými vodovody a kanalizace-
mi a mnoha dalšími se snažíme o vzájemnou součinnost a koordinaci, při níž dbáme na to, aby omezení dopravy měla co nejmenší dopad 
na obyvatele a návštěvníky hlavního města. 

Mezi spolupráce naplánované na rok 2020 patří například rekonstrukce Nádražní ulice, kde již stavbu zahájila PVS a v roce 2020 zde bude 
TSK pokračovat s Dopravním podnikem. Práce se budou týkat úpravy tramvajového tělesa, obnovy krytu vozovky na asfaltový a zároveň 
opravy chodníků a jejich obrub. Čeká nás také investice do stavby nového mostu na Zbraslavi v ulici K Výtopně a zahájíme první práce na 
Barrandovském mostě. Připravujeme se i na opravy části Jižní spojky, které budou mít zásadní vliv na dopravu v hlavním městě.

Kromě investic do osobní automobilové dopravy se plánují i finance na podporu alternativní dopravy. Pražané se mohou těšit na desítky 
kilometrů nových cyklostezek. Propojíme například vyhlídkovou trasu Pražačka s cyklotrasou A25, oprav se dočká i páteřní cyklostezka A2 
z Modřan do Zbraslavi a necháme vybudovat nový úsek stezky v Kolodějích Na Prostřední cestě. 

Jednou z priorit je také rozšiřování kapacit parkování. Počítáme proto se stavbou záchytných parkovišť, například v Praze-Hostivaři, kde 
poslouží zejména dojíždějícím z Říčan a okolí. 

V neposlední řadě se budeme i nadále snažit optimalizovat formu a proces řízení veřejných zakázek. Jak vyplývá z posledních zkušeností, 
rámcové smlouvy s dodavateli zajišťují plynulejší chod činností než dříve zadávané veřejné soutěže. Z tohoto důvodu se v nadcházejících 
letech pokusíme této organizační formy držet, zejména u stálých a pravidelných činností, jako je například běžná údržba, zajišťování údržby 
zeleně, správa dopravního značení, technických dozorů, BOZP a celá řada dalších činností.

TSK bude v roce 2020 realizovat mimo jiné i tyto opravy a rekonstrukce komunikací: 
/ rekonstrukce části Koněvovy ulice na Žižkově 
/ rekonstrukce Trojské ulice
/ rekonstrukce mostu na Zlíchově
/ rekonstrukce mostu v ulici Za Černým mostem
/ oprava Modřanské ulice 
/ oprava Bucharovy ulice 
/ oprava Evropské ulice 
/ výstavba konstrukce mezi ulicemi Líšnickou a Jeremiášovou  



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 28



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 29

VIII.  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ  
INFORMACÍ 

  podle § 18 zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, za rok 2019

VIII.  1 Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 
/ 91 podaných žádostí
/ 5 vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti
/ 4 vydaná rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti 

VIII. 2 Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
/ 6 

VIII. 3  opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného sub-
jektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v sou-
vislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení

/ 0 

VIII. 4 Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence
/ 0 

VIII. 5 Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení
/ 3 
1. důvod podání: nedostatečná odpověď povinného subjektu, domáhání se sdělení informace, která není povinnému sub-
jektu známa
Způsob vyřízení: potvrzení postupu povinného subjektu 
2. důvod podání: nečinnost povinného subjektu zpochybnění postupu v zaslání odpovědi e-mailem namísto požadovaného 
odeslání do datové schránky
Způsob vyřízení: stížnost na nečinnost shledána nedůvodná 
3. důvod podání: nedostatečnost poskytnuté informace
Způsob vyřízení: odložení stížnosti pro opožděnost podání 

VIII. 6 Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 
Veškeré informace lze nalézt na webových stránkách Technické správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.: 
https://www.tsk-praha.cz/wps/portal/root/o-spolecnosti/o-spolecnosti-TSK-Praha 

V Praze dne 26. 2. 2020 
Zpracovala: Mgr. Martina Zdeňková, MBA, právní odd.



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 30



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 31

IX.  ZPRÁVA O VZTAZÍCH ZA ROK 2019

IX. 1. ÚVOD
Představenstvo společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČO: 03447286, se sídlem Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 – 
Staré město, jako statutární orgán ovládané osoby, vypracovalo v souladu s § 82 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích 
(dále jen „ZOK“), tuto zprávu o vztazích mezi společností Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., jako ovládanou osobou, a ovláda-
jící osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „Propojené osoby“), a to za účetní období roku 2019, tedy za období 
od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 (dále jen „Účetní období“).
Vztahy jsou popsány způsobem přihlížejícím k nutnosti respektovat ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, týkající se 
obchodního tajemství.

IX. 2. OVLÁDANÁ OSOBA
Ovládanou osobou je: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
                                             IČO: 03447286
                                              sídlem Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 – Staré město
                                              zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
                                            v Praze, oddíl B, vložka 20059
 (dále jen „Ovládaná osoba“)

IX. 3. OVLÁDAJÍCÍ OSOBA
Ovládající osobou je: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
 IČO: 00064581
 sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré město
 (dále jen „Ovládající osoba“)

IX. 4. SEZNAM DALŠÍCH OSOB OVLÁDANÝCH STEJNOU  
OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU
Ovládající osoba Ovládané osoby v Účetním období současně ovládla i další osoby. 
Seznam dalších přímo ovládaných osob tvoří přílohu č. 1 této zprávy. 

Ovládající osoba Ovládané osoby v Účetním období současně nepřímo ovládá i další osoby. Seznam dalších nepřímo ovládaných osob 
tvoří přílohu č. 2 této zprávy.



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 32

IX. 5. STRUKTURA VZTAHŮ, ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY, ZPŮSOB 
A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ
Představenstvo konstatuje, že Ovládající osoba je jediným akcionářem Ovládané osoby a Ovládaná osoba byla Ovládající osobou jako svým 
jediným akcionářem ovládána prostřednictvím zástupců Ovládající osoby v představenstvu a dozorčí radě, jakož i prostřednictvím výkonu 
hlasovacích práv na valné hromadě Ovládané osoby.

Představenstvo dále konstatuje, že Ovládající osoba je na základě ustanovení § 9 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunika-
cích, ve znění pozdějších předpisů, výlučným vlastníkem silnic II. a III. třídy, místních komunikací a dále i vybraných účelových komunikací 
na území hlavního města Prahy.

Ovládaná osoba byla založena především za účelem správy (majetkové, technické, obchodní a finanční), údržby, opravy a rozvoje silnic II. 
a III. třídy, místních komunikací a dále i vybraných účelových komunikací na území hlavního města Prahy, k nakládání s tímto nemovitým 
majetkem a poskytování služeb s tím spojených, jakož i k výkonu činností dopravněinženýrských, stavebněinženýrských a projektových 
a dalších činností.

Ovládající osoba zajistila výkon práv a povinností souvisejících se správou, údržbou, opravami a rozvojem předmětných silnic II. a III. třídy, 
místních komunikací a dále i vybraných účelových komunikací na území hlavního města Prahy, nakládání s tímto majetkem a všeobecnou 
péčí o tento majetek uzavřením smlouvy o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností s Ovládanou osobou za užití ustanovení § 18 
odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (tzv. in-house výjimky).

Vzhledem ke skutečnosti, že tento zákon již byl zrušen a nahrazen zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen„ZZ-
VZ“), uzavírá nyní Ovládající osoba s Ovládanou osobou nové smlouvy na konkrétní předměty činnosti či jednotlivé akce (smlouvy o dílo či 
objednávky) plně v souladu se ZZVZ.
Ostatní propojené osoby, má-li s nimi Ovládaná osoba smluvní vztah, fungují vůči Ovládané osobě převážně jako dodavatelé, resp. zhoto-
vitelé.

IX. 6. PŘEHLED JEDNÁNÍ TÝKAJÍCÍCH SE MAJETKU, KTERÝ 
PŘESAHUJE 10 % KAPITÁLU OVLÁDANÉ OSOBY, KTERÁ BYLA 
UČINĚNA NA POPUD NEBO V ZÁJMU OVLÁDAJÍCÍ OSOBY 
NEBO JÍ OVLÁDANÝCH OSOB
V průběhu Účetního období nebylo Ovládající osobou učiněno žádné jednání na popud nebo v zájmu Ovládající osoby nebo jí ovládaných 
osob, které by se týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu Ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní uzávěrky.



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 33

IX. 7. PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV UZAVŘENÝCH  
MEZI OVLÁDANOU OSOBOU A OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU  
NEBO MEZI OSOBAMI OVLÁDANÝMI
Smlouvy uzavřené v Účetním období mezi Ovládanou osobou a Ovládající osobou jsou uvedeny v příloze č. 3 této zprávy.
Smlouvy uzavřené v Účetním období mezi Ovládanou osobou a Propojenými osobami jsou uvedeny v příloze č. 4 této zprávy.

IX. 8. POSOUZENÍ VZNIKU ÚJMY OVLÁDANÉ OSOBĚ A ZPŮSOB
VYROVNÁNÍ ÚJMY
Představenstvo konstatuje, že Ovládané osobě nevznikla ze vztahu s Ovládající osobou žádná újma.
Představenstvo dále konstatuje, že Ovládané osobě nevznikla ze vztahu s Propojenými osobami žádná újma.

IX. 9. ZHODNOCENÍ VÝHOD A NEVÝHOD ZE VZTAHŮ
S OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU A S PROPOJENÝMI OSOBAMI,
VČETNĚ PŘÍPADNÝCH RIZIK
Představenstvo zhodnotilo výhody a nevýhody plynoucí ze vztahů s Ovládající osobou a Propojenými osobami a konstatuje, že převážily 
výhody plynoucí z těchto vztahů pro Ovládanou osobu a pro Ovládanou osobu neplynula z těchto vztahů žádná významná rizika nad rámec 
běžného charakteru.



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 34

IX. 10. ZÁVĚR
Členové představenstva jako statutárního orgánu Ovládané osoby prohlašují, že údaje obsažené v  této zprávě o vztazích jsou správné 
a úplné, a že při vypracování této zprávy o vztazích dle § 82 a násl. ZOK bylo postupováno dle všech údajů a informací, které má předsta-
venstvo k dispozici či které byly při jednání s péčí řádného hospodáře zjištěny. Tato zpráva o vztazích byla zpracována statutárním orgánem 
Ovládané osoby dne 30. 3. 2020.

Přílohy:
 Příloha č. 1 – Přehled přímo ovládaných společností k 31. 12. 2019
 Příloha č. 2 – Přehled nepřímo ovládaných společností k 31. 12. 2019
 Příloha č. 3 – Smlouvy uzavřené v Účetním období mezi Ovládanou osobou a Ovládající osobou
 Příloha č. 4 – Smlouvy uzavřené v Účetním období mezi Ovládanou osobou a Propojenými osobami

……………………….................
prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D.

místopředseda představenstva

……………………….................
PhDr. Filip Hájek

člen představenstva

……………………….................
Mgr. Jozef Sinčák, MBA

předseda představenstva



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 35

Obchodní firma, sídlo, IČO                            % podíl HMP 
na ZK Předmět podnikání

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost Sokolovská 42/217, Vysočany,                                       
190 00 Praha 9                                                                          
IČO: 000 05 886

100%

provozování tramvajové dráhy, speciální dráhy (metro) a lanové dráhy (Petřín a ZOO) a provozování drážní 
dopravy v hlavním městě Praze

opravy silničních vozidel

provozování autoškoly

psychologické poradenství a diagnostika

hostinská činnost

provozování stanice technické kontroly

provozování stanice měření emisí

provádění staveb, jejich změn a odstraňování

poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů

klempířství a oprava karoserií

zámečnictví, nástrojářství

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

poskytování zdravotních služeb

silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly urče-
nými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 
o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí

provozování drážní dopravy na dráze trolejbusové

provozování dráhy trolejbusové

revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu

Kolektory Praha, a.s.  
Pešlova 341/3, 
Praha 9-Vysočany, 190 00 
IČO: 267 14 124

100%

činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení

zámečnictví, nástrojářství

projektová činnost ve výstavbě

Kongresové centrum Praha, a.s.                                       
5. května 1640/65,                                                                
Praha 4-Nusle, 140 00                                                            
IČO: 630 80 249

45,652%

zajišťování kongresů, sympozií, veletrhů, výstav a dalších obdobných společenských akcí

zajišťování uměleckých a kulturních akcí

hostinská činnost

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

Obecní dům, a.s.,náměstí Republiky 1090/5,                                                  
Praha 1-Staré Město, 110 00, IČO: 272 51 918 100%

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

hostinská činnost

Operátor ICT, a.s., Dělnická 213/12,                                                             
Praha 7-Holešovice, 170 00 , IČO: 027 95 281 100% výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Prague City Tourism a.s.,  Arbesovo náměstí 70/4,                                                  
Praha 5-Smíchov, 150 00,  IČO: 073 12 890 100% výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Pražská energetika Holding a.s.,Na Hroudě 1492,                                                                  
Praha 10, 100 05, IČO: 264 28 059

51% výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Příloha č.1: Přehled akciových společností ovládaných hl.m. Prahou k 31.12.2019



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 36

Obchodní firma, sídlo, IČO                            % podíl HMP 
na ZK Předmět podnikání

Pražská plynárenská Holding a.s., U plynárny 500/44,                                                                 
Praha 4-Michle, 140 00, IČO: 264 42 272 100% výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Pražská vodohospodářská společnost a.s.,  Žatecká 110/2,                                                                          
Praha 1 - Staré Město, 110 00, IČO: 256 56 112 100%

projektová činnost ve výstavbě

činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

provádění staveb, jejich změn a odstraňování

Pražské služby, a.s.,
Pod Šancemi 444/1,
Praha 9, 190 00
IČO: 601 94 120

100%

opravy silničních vozidel

provádění staveb, jejich změn a odstraňování

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady

silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly 
nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě 
zvířat nebo věcí

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

výroba tepelné energie

výroba elektřiny

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.,
Řásnovka 770/8,
Staré Město, 110 00 Praha 1
IČO: 034 47 286

100%

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

"silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly 
nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě 
zvířat nebo věcí"

podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

opravy silničních vozidel

provádění staveb, jejich změn a odstraňování

činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

Technologie hlavního města Prahy, a.s., Dělnická 213/12,                                                           
Praha 7-Holešovice, 170 00
IČO: 256 72 541

100%

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zřízení

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení

TRADE CENTRE PRAHA a.s.
Blanická 1008/28,
Praha 2, 120 00                                                                      
IČO: 004 09 316

100%

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

činnost účetních poradců, vedení účetnictví

poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti plavání

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení

Úpravna vody Želivka, a.s., K Horkám 16/23, Hostivař,                                                         
Praha 10, 102 00, IČO: 264 96 224 90,0353% výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Výstaviště Praha, a.s., 
Výstaviště 67, 
Praha 7-Bubeneč, 170 00, 
IČO: 256 49 329

100%

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

projektová činnost ve výstavbě 

provádění staveb, jejich změn a odstraňování

Zdroj pitné vody Káraný, a.s., Žatecká 110/2,                                                                           
Praha 1, 110 00, IČO: 264 96 402 97,25% výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 37

Příloha č. 2: Přehled nepřímo ovládaných akciových společností k 31. 12. 2019 
(vč. společností s kapitálovou účastí akciových společností ovládaných přímo či nepřímo hl.m. Prahou)    

Společnost v majetkovém 
portfoliu HMP

Nepřímo ovládané společnosti 
a dceřiné společnosti, sídlo, IČO % podíl na ZK Předmět podnikání

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost

Společnosti s kapitálovou účastí DP % podíl DP na ZK

Pražská strojírna a.s.
Mladoboleslavská 133,
Praha 9 - Vinoř, 190 17
IČO: 601 93 298

100%

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení 

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

kovářství, podkovářství 

obráběčství 

klempířství a oprava karoserií 

opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů 

zámečnictví, nástrojářství 

zednictví 

provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

projektová činnost ve výstavbě 

RENCAR PRAHA, a. s.
Rohanské nábřeží 678/25,
Praha 8-Karlín, 186 00
IČO: 005 06 397

28% výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Střední průmyslová škola dopravní, a.s.
Plzeňská 298/217a,
Praha 5, 150 00
IČO: 256 32 141

100%

a) výuka, výchova a vzdělávání

ve Střední průmyslové škole dopravní 

ve Středním odborném učilišti 

v Učilišti 

  aa) v rámci odborné výuky učňů jsou prováděny : 

výroba, instalace a opravy elektrických strojů a přístrojů 

opravy motorových vozidel 

aranžérské práce 

malířské práce 

lakýrnické práce 

svářečské práce 

montáž, opravy, údržba a revize vyhrazených elektrických zařízení 

b) pořádání vzdělávacích kursů 

klempířství a oprava karoserií 

Pražská energetika Holding a.s.

Nepřímo ovládaná společnost % podíl PREH v PRE

Pražská energetika, a.s.                              
Na hroudě 1492/4,                                   
Praha 10-Vršovice, 100 00                                           
601 93 913

58,046%

obchod s elektřinou 

poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany 

zajišťování veřejných komunikačních sítí a poskytování služeb elektronických komunikací v rozsahu 
osvědčení č. 1205 ze dne 16.5.2006 č.j. 18293/2006-631 vydané Českým telekomunikačním 
úřadem 

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení 

činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny 

montáž, opravy, revize a zkoušky zdvihacích zařízení 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti 
do 3,5 tuny včetně, - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti nad 
3,5 tuny, - nákladní mezinárodní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny 
včetně, - vnitrostátní příležitostná osobní, - mezinárodní příležitostná osobní

obchod s plynem

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 38

Společnost v majetkovém 
portfoliu HMP

Nepřímo ovládané společnosti 
a dceřiné společnosti, sídlo, IČO % podíl na ZK Předmět podnikání

Pražská energetika Holding a.s.

Společnosti s kapitálovou účastí PE % podíl PRE  
v dceřin.spol.

eYello CZ, k.s.                                         
Kubánské náměstí 1391/11                         
Praha 10-Vršovice, 100 00                           
IČO: 250 54 040

90%

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

obchod s elektřinou 

obchod s plynem 

PREměření, a.s.                                           
Na Hroudě 2149/19                                       
Praha 10, 100 05                                               
IČO: 256 77 063

100%

autorizace pro ověřování stanovených měřidel 

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení 

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

výroba elektřiny 

silniční motorová doprava - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob 
včetně řidiče 

provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

distribuce elektřiny 

montáž, opravy a rekonstrukce chladicích zařízení a tepelných čerpadel

vodoinstalatérství, topenářství

montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny

projektová činnost ve výstavbě

KORMAK Praha a.s.                                      
K sokolovně 667/9, Uhříněves                   
Praha 10, 104 00                                              
IČO: 485 92 307

100%

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

projektová činnost ve výstavbě

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

PREservisní, s.r.o.                                           
Na hroudě 1492/4, Vršovice,                            
Praha 10, 100 00                                               
IČO: 020 65 801

100% pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

PREzákaznická, a.s.                                           
Na hroudě 1492/4                                               
Praha 10-Vršovice, 100 00                              
 IČO: 065 32 438

100%

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

PREdistribuce, a.s.                                 
Svornosti 3199/19a                                       
Praha 5, 150 00                                               
IČO: 273 76 516 

100%

distribuce elektřiny 

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení 

provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

VOLTCOM, spol. s r.o.                                 
Otevřená 1092/2,                                          
Praha 6, 169 00                                                 
IČO: 447 94 274

100%

projektová činnost ve výstavbě

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

provádění staveb, jejich změn a odstraňování

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 39

Společnost v majetkovém 
portfoliu HMP

Nepřímo ovládané společnosti 
a dceřiné společnosti, sídlo, IČO % podíl na ZK Předmět podnikání

Pražská energetika Holding a.s.

Společnosti s kapitálovou účastí PREdistribuce, a.s. % podíl PRE distribu-
ce, a.s. v dceřin.spol.

PREnetcom, a.s.                                             
Na hroudě 1492/4,                                         
Praha 10-Vršovice, 100 00                                
IČO: 067 14 366

100%

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení

Společnosti s kapitálovou účastí    PREměření, a.s. % podíl PREměření, 
a.s. v dceřin. spol.

PRE FVE Světlík, s.r.o.                                   
Na hroudě 2149/19,                                       
Praha 10-Strašnice, 100 00                              
IČO: 280 80 378

100%

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

výroba elektřiny

SOLARINVEST - GREEN ENERGY, s.r.o.      
Na hroudě 2149/19,                                       
Praha 10-Strašnice, 100 00                               
IČO: 289 23 405

100%

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

provádění staveb, jejich změn a odstraňování

montáž, opravy a rekonstrukce chladicích zařízení a tepelných čerpadel

projektová činnost ve výstavbě

pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor (předmět činnosti)

FRONTIER TECHNOLOGIES, s.r.o.              
Na hroudě 2149/19Praha-Strašnice, 
100 00 10                                                                       
IČO: 272 34 835

100%

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

Pražská plynárenská Holding a.s.

Nepřímo ovládaná společnost % podíl PPH v PP

Pražská plynárenská, a.s.                             
Národní 37,                                                 
Praha 1-Nové Město, 110 00                          
IČO: 601 93 492

100%

činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

obchod s plynem 

vedení spisovny 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci realizovaná ze zdrojů tepelné 
energie s instalovaným výkonem jednoho zdroje nad 50 kW 

obchod s elektřinou 

Společnosti s kapitálovou účastí PP % podíl PP v dceřin.
spol.

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.
U Plynárny 500,                                         
Praha 4, 145 08                                            
IČO: 274 03 505

100%

distribuce plynu 

pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor  

Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a. s.                                                                 
U Plynárny 1450/2a,                                          
Praha 4-Michle, 140 00                                     
IČO: 471 16 471

100%

projektová činnost ve výstavbě 

provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny 

montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených elektrických zařízení 

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Prometheus, energetické služby, a.s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.            
U Plynárny 500,                                               
Praha 4, 140 00                                               
IČO: 630 72 599

100%

montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny 

výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci realizovaná ze zdrojů tepelné 
energie s instalovaným výkonem jednoho zdroje nad 50 kW 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

výroba tepelné energie dle licence na výrobu tepelné energie 

rozvod tepelné energie dle licence na rozvod tepelné energie 



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 40

Společnost v majetkovém 
portfoliu HMP

Nepřímo ovládané společnosti 
a dceřiné společnosti, sídlo, IČO % podíl na ZK Předmět podnikání

Pražská plynárenská Holding a.s.

Pražská plynárenská Správa majetku, a.s., člen koncernu 
Pražská plynárenská, a.s. U Plynárny 500/44,                                               
Praha 4-Michle, 140 00                                    
IČO: 274 36 551

100%

technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany 

poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení 

silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 
povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - osobní 
provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče 

opravy silničních vozidel 

opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů 

podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

montáž, opravy, revize a zkoušky zdvihacích zařízení 

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny 

provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace - bez použití toxických nebo vysoce toxic-
kých chemických látek a chemických směsí s vyjímkou speciální ochranné dezinfekce, dezinsekce 
a deratizace v potravinářských a zemědělských provozech 

kominictví 

ostraha majetku a osob 

hostinská činnost 

prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

Informační služby - energetika, a.s.              
U Plynárny 500,                                              
Praha 4, 141 00                                               
IČO: 264 20 830

100%

výkon komunikačních činností na území České republiky 

a) ostatní hlasové služby (služba není poskytovaná jako veřejně dostupná) 

b) pronájem okruhů (služba není poskytovaná jako veřejně dostupná) 

c) služba přenosu dat (služba není poskytovaná jako veřejně dostupná) 

d) služby přístupu k síti Internet (služba není poskytovaná jako veřejně dostupná) 

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Montservis PRAHA, a.s.                          
Prachatická 209,                                                
Praha 9-Letňany, 199 00                                
IČO: 005 51 899

90%

projektová činnost ve výstavbě

montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny

vodoinstalatérství, topenářství

provádění staveb, jejich změn a odstraňování

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace - bez použití toxických nebo vysoce 
toxických chemických látek a chemických přípravků s výjimkou speciální ochranné dezinfekce, 
dezinsekce a deratizace v potravinářských a zemědělských provozech, - v potravinářských nebo 
zemědělských provozech, - toxickými nebo vysoce toxickými chemickými látkami nebo chemickými 
přípravky, s výjimkou speciální ochranné dezinsekce a deratizace v potravinářských nebo zeměděl-
ských provozech

výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie nepodléhající licenci, realiz. ze zdrojů tepelné 
energie s instal.výkonem jednoho zdroje nad 50 kW

ostraha majetku a osob

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení

malířství, lakýrnictví, natěračství

poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti plavání

hostinská činnost

masérské, rekondiční a regenerační služby

vodní záchranářská služba



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 41

Společnost v majetkovém 
portfoliu HMP

Nepřímo ovládané společnosti 
a dceřiné společnosti, sídlo, IČO % podíl na ZK Předmět podnikání

Pražská vodohospodářská 
společnost a.s.

Společnosti s kapitálovou účastí PVS % podíl PVS na ZK

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.           
Ke Kablu 971/1,                                               
Praha 10 - Hostivař, 102 00                            
IČO: 256 56 635

49%

koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej - vyjma zboží uvedeného v příl. zák.č. 
455/1991 Sb., o živnost. podnikání a zboží tímto zákonem vyloučeného

obstaravatelská činnost při správě nemovitostí

opravy a montáž vodárenské techniky ( vyjma činností uvedených v příl.zák.č. 455/1991 Sb., o živ-
nost. podnikání a činností tímto zákonem vyloučených

silniční motorová doprava nákladní

silniční motorová doprava osobní

provádění posudkové činnosti ve vodním hospodářství

prohlídky a proplach kanalizací jiných subjektů

opravy a montáž měřidel - opravy a montáž vodárenské techniky; - speciální ochranná dezinfekce, 
dezinsekce a deratizace bez použití toxických nebo vysoce toxických látek a chemických přípravků 
s výjimkou speciální ochranné dezinfekce prováděné zdravotnickým zařízením v jeho objektech, 
speciální ochranné dezinfekce, dezinsekce a deratizace v potravinářských a zemědělských pro-
vozech a odborných činností na úseku rostlinolékařské péče; - montáž, opravy, revize a zkoušky 
vyhrazených elektrických zařízení; - montáž, údržba a servis telekomunikačních zařízení; - výroba, 
instalace a opravy elektrických strojů a přístrojů; - výroba, instalace a opravy elektronických zařízení; 
- služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy; - zpracování 
dat, služby databank, správa sítí; - poskytování software a poradenství v oblasti hardware a soft-
ware; - pronájem a půjčování věcí movitých; -činnost technických poradců v oblasti nakládání s od-
pady a provozování vodovodů a kanalizací; - činnost podnikatelských, finančních, organizačních 
a ekonomických poradců; - výkon zeměměřičských činností; - činnost účetních poradců, vedení 
účetnictví, vedení daňové evidence; - provádění staveb, jejich změn a odstraňování

projektová činnost ve výstavbě

provozování muzea

pořádání výchovně-vzdělávacích akcí

ubytovací služby

úřední měření

fyzikální, chemické, mikrobiologické a biologické rozbory vod a chemikálií

opravy a montáž měřidel

provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu

vodoinstalatérství, topenářství

speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace bez použití toxických nebo vysoce 
toxických chemických látek a chemických přípravků s výjimkou speciální ochranné dezinfekce 
prováděné zdravotnickým zařízením v jeho objektech, speciální ochranné dezinfekce, dezinsekce 
a deratizace v potravinářských a zemědělských provozech a odborných činností na úseku rostlino-
lékařské péče

zámečnictví

svařování

opravy silničních vozidel

provozování čerpacích stanic s palivy a mazivy

montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených elektrických zařízení

montáž, údržba a servis telekomunikačních zařízení

výroba, instalace a opravy elektronických zařízení

výroba, instalace a opravy elektrických strojů a přístrojů

podnikání v oblasti nakládání s odpady

montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny

montáž, opravy, revize a zkoušky zdvíhacích zařízení



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 42

Zdroj pitné vody Káraný, a.s.

Společnosti s kapitálovou účastí ZPVK % podíl ZPVK na ZK

Vodárna Káraný, a.s.                                    
 Žatecká 110/2,                                                 
Praha 1-Staré Město, 110 00                            
IČO: 291 48 995

100%

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

geologické práce 

pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor (předmět činnosti)

Úpravna vody Želivka, a.s.

Společnosti s kapitálovou účastí ÚVŽ % podíl ÚVŽ na ZK

Želivská provozní a.s.                                     
K Horkám 16/23,                                             
Praha 10-Hostivař, 102 00                              
IČO: 291 31 804

100%

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona v těchto oborech 
činnosti: - provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody; - nakládání s odpady (vyjma 
nebezpečných); - přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti; - 
zprostředkování obchodu a služeb; - velkoobchod a maloobchod; - údržba motorových vozidel 
a jejich příslušenství; - potrubní a pozemní doprava (vyjma železniční a silniční motorové dopravy); 
- poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové 
a související činnosti a webové portály; - realitní činnost, správa a údržba nemovitostí; - poradenská 
a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků; - poskytování technických služeb; 
- opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků jemné mechaniky, 
optických přístrojů a měřidel; - výroba, obchod a služby jinde nezařazené

činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence, 

opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů, 

vodoinstalatérství, topenářství, 

zámečnictví, nástrojářství, 

provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

projektová činnost ve výstavbě 

výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení,

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení,

montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny

malířství, lakýrnictví, natěračství

poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob

Společnost v majetkovém 
portfoliu HMP

Nepřímo ovládané společnosti 
a dceřiné společnosti, sídlo, IČO % podíl na ZK Předmět podnikání

Pražské služby, a.s.

Společnosti s kapitálovou účastí Pražských služeb % podíl PS na ZK

AKROP s.r.o.                                               
Ke Špejcharu 392,                                    
Tuchoměřice, 252 67                                       
IČO: 264 32 331

100%

opravy silničních vozidel 

podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Pražský EKOservis, s.r.o.                              
Revoluční 1082/8,                                        
Praha 1-Nové Město, 110 00                     
IČO: 032 98 973

100% pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor (předmět činnosti)

EVOK, o.p.s.                                                   
Vlkova 430/35,                                                
Praha 3-Žižkov, 130 00                                 
IČO: 024 12 390

100%

podpora studentských projektů 

podpora studentů – pracoviště pro studenty 

projektová a poradenská činnost v neziskovém sektoru 

pořádání konferencí, seminářů, prezentací a výstav 

vzdělávací a školící aktivity 

poskytování informací v oblasti nakládání s odpady a péče o životní prostředí 

vydavatelská činnost 

provoz informačního střediska ve vazbě na legislativu ČR a EU 

projektová činnost pro EU 

informační středisko o nových technologiích a trendech v odpadovém hospodářství a ekologii 
městských aglomerací 



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 43

Předmět smlouvy Datum 
uzavření Název protistrany IČO 

protistrany

O zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností 12.01.2017 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností 19.04.2017 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností 19.04.2017 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností 12.12.2017 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č. 4 ke smlouvě o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností 09.02.2018 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č. 5 ke smlouvě o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností 18.12.2018 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č. 6 ke smlouvě o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností 21.12.2018 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č. 7 ke smlouvě o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností 25.06.2019 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 01 00064581

Dodatek č. 8 ke smlouvě o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 02 00064581

Smlouva o zpracování osobních údajů za účelem provozu ZPS 04.05.2018 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Smlouva o výpůjčce 01.04.2017 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Nájemní smlouva - objekt TSK a.s. Poděbradská 01.01.2018 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Nájemní smlouva - objekt TSK a.s. - Řásnovka 01.01.2018 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č.1 - nájemní smlouva - objekt TSK a.s. Školská, Praha 1 01.01.2018 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Libušská - Předání a převzetí práv a závazků investora 01.04.2017 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Příkazní smlouva na administraci projektu "Systém pasportizace a správy 
telematických zařízení" 23.01.2019 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Příkazní smlouva na administraci VZ  
"Systém informací o dojezdových dobách na Městském okruhu" 23.01.2019 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Příkazní smlouva na administraci VZ  
"Rozvoj dopravně závislého řízení na SSZ s vazbou na Městský okruh" 23.01.2019 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Chodníkový program Prahy 6, U Kolejí, akce č. 956  
- uliční vpusti + veřejné osvětlení 13.02.2019 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

BESIP Kutnohorská (MHD Kutnohorská), Praha 15, č.akce 2970288  
- Smlouva o převodu práv a povinností 07.05.2019 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Smlouva o převodu práv stavebníka z ÚR pro akci:  
"Změna úseku ulice Malešická, Na Vackově, Praha 3" 19.08.2019 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Cyklo Rokytka - vodní prostup, Praha 8 a 9, č.akce 2950110  
- Smlouva o výpůjčce 14.06.2019 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Praha bez bariér - Tlumačovská, Praha 13, č. akce 999412/43,  
přesun stožárů a kabelů VO- SO 40 02.08.2019 Hlavní město Praha, Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Příloha č. 3 - Smlouvy platné a účinné v Účetním období uzavřené mezi Ovládanou osobou a Ovládající osobou



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 44

Název a IČO protistrany Předmět smlouvy Datum 
uzavření

Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s.                                                                          
IČO: 00005886

Smlouva o nájmu prostor pro ODŘÚ. 25.07.1997

Monitorování jednoúčelového zařízení OS SAT, údržba části technologických zařízení a zajištění technické pomoci při provozu ochranného systému SAT 15.09.2008

Nájemné Štěrboholská radiála - zkapacitnění - převod z PO na a.s. 23.02.2009

Nájemní smlouva na věcné břemeno SSZ 6.193 Slánská - Žalanského 30.07.2009

Smlouva o poskytnutí médií pro oblastní dopravní řídicí ústředny umístěné v prostorách metra ve stanicích Dejvická, Skalka, Ládví, Pankrác, Nové Butovice, Českomorav-
ská a Vltavská 25.06.2010

Nájemní smlouva - nebytové prostory Na Bojišti 8NP 01.04.2017

Nájemní smlouva - nebytové prostory TSK Na Bojišti 01.04.2017

Nájemní smlouva - nebytové prostory TSK Na Bojišti 6NP 01.04.2017

Smlouva o výpůjčce Autobusového obratiště Roztyly 01.04.2017

Smlouva o výpůjčce Autobusového obratiště ČM 01.04.2017

Smlouva o výpůjčce Autobusové obratiště Na Knížecí 01.04.2017

Smlouva o výpůjčce Autobusového obratiště Zličín 01.04.2017

Nájem pozemků P+R Holešovice 01.04.2017

Smlouva o výpůčce pozemků P+R Zličín 1 a 2 01.04.2017

Smlouva o výpůjčce P+R Skalka 1 01.04.2017

Dohoda o postoupení smlouvy - nájemní smlouva - úhrada nájmu a služeb nebytových prostor - DP Na Bojišti 01.04.2017

Dohoda o postoupení smlouvy - nájemní smlouva DP Na Bojišti 01.04.2017

Smlouva o poskytnutí médií na AS Černý Most - voda, elektřina, teplo 13.06.2017

Smlouva o přeúčtování spotřebované elektrické energie AS Želivského 21.09.2017

Spořilov I. - PHS, č. akce 999063 - SoSB o zřízení pozemkové služebnosti 12.10.2017

Praha bez bariér - Jablonského, č. akce 999412/31 - nájemní smlouva 14.11.2017

Smlouva o zřízení věcného břemene pro umístění optické páteřní sítě v prostorách metra 23.11.2017

Smlouva o zřízení věcného břemene pro přístupové optické kabely v prostorách metra 23.11.2017

BESIP Blatovská, Praha 10, č. akce 2970309 - nájemní smlouva 19.01.2018

BESIP Náchodská - Geoprogres, Praha 20, č. akce 2970334 24.04.2018

Nájemní smlouva  - pronájem telefonních linek ve vlastnictví DPP 15.06.2018

Dohoda o postoupení smlouvy - nájemní smlouva na pronájem telefonních linek DPP 15.06.2018

Na Slupi, Jaromírova, Křesomyslova - přeložka 15.11.2018

BESIP Čakovická x Letňanská x Ke Klíčovu, Praha 9, č.akce 297065 05.12.2018

Smlouva o smlouvě budoucí -  BESIP Náchodská - Geopeogres, Praha 20 -  číslo SOD (A/2/18/4020/001) 09.12.2018

dočasné uživání TT při akci Kolbenova 23.01.2019

BESIP Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy Čakovická x Letňanská x Ke Klíčovu, Praha 9, č.akce 2970265 30.01.2019

Nájemní smlouva BBP Dubnova, Praha 11, Praha 15, č.akce 60214 11.03.2019

Most Zlíchov Y002, č. akce 999179, Praha 5 - přeložka 07.05.2019

Poplatek DP - TT při akci Vršovická 24.05.2019

Smlouva o umístění a používání prodejních automatů na jízdenky a parkovné na záchytných parkovištích P+R 03.06.2019

Smlouva o přeložce - B062 - Švehlova, oprava mostu - číslo akce: 1022 27.06.2019

U Sluncové, Praha 8 31.10.2019

Cyklo Kačerov - Kamýk (úsek Kačerov - Labuť), č.akce 2950061 - přeložka zařízení metra 15.11.2019

PBB RTT Starostrašnická - V Olšinách  (SO 51, 52 a 61) - smlouva o převodu práv a povinností z vydaného společného povolení stavebního záměru 09.12.2019

Podnájemní smlouva pro akci: ,,Na Slupi, Jaromírova, Křesomyslova, 3.etapa, č. akce 999066/3" 10.12.2019

Cyklostezka Stromovka - Varhulíkova, Praha 7, č.akce 2950136 - kupní smlouva 20.12.2019

Nuselská 3.etapa DP (užívání TT vč. výkopových prací, směr do centra), č. akce 999055/3 29.04.2019

Zenklova - hluk, č. akce 999954 06.03.2019

Nuselská 3.etapa, č. akce 999055/3 - dočasné užívání TT 31.07.2019

TRADE CENTRE PRAHA a.s.                                                                                       
IČO: 00409316 Trojská, č. akce 999365, Praha 8 - provedení přeložky veřejného osvětlení 14.05.2018

Příloha č. 4 - Smlouvy platné a účinné v Účetním období uzavřené mezi Ovládanou osobou a Propojenými osobami



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 45

Název a IČO protistrany Předmět smlouvy Datum 
uzavření

Operátor ICT, a.s.                                                                                                           
IČO: 02795281

Pronájem zařízení, zajištění oganizace veřejné soutěže za účelem výběru Radiových stanic, zajištění uzavření jedntlivých smluv s Radiovými stanicemi 28.05.2018

Smlouva o spolupráci a poskytování služeb v rámci projektu městského parkování v hl. m. Praze 28.02.2019

Analýza stávajícího stavu a zpracování studie proveditelnosti k zabezpečení platebních kanálů a k parkovacím relacím na zónách placeného stání 20.12.2019

Pražská vodohospodářská společnost a.s.                                                      
IČO: 25656112

Praha bez bariér - Komunardů, úprava zastávek, č. akce 999412/18 - Smlouva o přeložce vodovodu nebo kanalizace 25.06.2018

Trojská, Praha 8, č. akce 999365 - přeložka vodovodu a kanalizace 01.07.2019

Smlouva o přeložce vodovodu - Božanovská - oprava mostu ev.č. X503 03.10.2019

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.                                                                          
IČO: 25656635

Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod.  - Řásnovka, OM 300011920 01.04.2017

Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod - Nábřežní, OM300042998 01.04.2017

Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod - OM 300075292,  Bubenské nábřeží 01.04.2017

odběr vody - zálivka záhonu 01.04.2017

Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod - Poděbradská, OM 300249365 01.04.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - Na Hřebenkách, ev.č. OM 300086601 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - Loretánské náměstí, ev.č. OM 300085123 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - Plzeňská - ATM, ev.č. OM 300232701 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod  - Kostelní - LAT velín, ev. č. OM 300075998 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - Kostelní - LAT, ev.č. OM 300226299 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - Plzeňská - ATM, ev.č. OM 300232703 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - Na Zlíchově, Hlubočepy -  ZAT, ev. č. OM 300220273 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - Ke sklárně - ZAT, ev.č. OM 300224191 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - Radlická - ATM, ev.č. OM 300232110 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - Celetná, ev. č. OM 300012362       (30275259/2) 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - Alšovo náb., PrS, ev.č. OM 300012738 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - nám. Republiky, ev. č. OM 300012290 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - Na příkopě, ev.č. OM 300012393 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - Jungmannovo nám., ev.č. OM 300016163 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - Vaníčkova, ev.č. OM 300116043 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - Alšovo nábřeží, PoS, ev.č. OM 300012735 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - Šermířská, ev.č. OM 300082253 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - Týnská ulička, ev.č. OM 300097261 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - Bryksova - Černý Most, ev.č. OM 300230819 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - Zítkovy sady, ev.č. OM 300018514 12.06.2017

Dodávka vody a odvádění odpadních vod - Vyšehradská - Na Slupi, ev.č. OM 300263057 12.06.2017

Smlouva o spolupráci - stanovení podmínek činností smluvních stran v ochranných pásmech vodovodních řadů, kanalizačních stok a elektrických zařízení 14.02.2018

Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod - Ke Štvanici, TAT, Pha. 8 - Karlín - OM: 300014324 20.02.2018

Smlouva o dodávce a odvádění odpadních vod : OM 300249365 - Na Františku, Praha 1 22.05.2018

Na Slupi, Jaromírova, Křesomyslova, č. akce 999066/2 - přeložka 23.11.2018

Technologie Hlavního města Prahy, a.s.                                                                        
IČO: 25672541

Cyklostezka Kačerov - U Labutě, č.akce 2950061 - přeložka VO 20.06.2019

Božanovská - oprava mostu X503 - přeložka VO 03.10.2019

Karlická x Pod Klapicí, Praha 16, č. akce 1000018 - přeložka 05.11.2019

Kolektory Praha a.s.                                                                                                    
IČO: 26714124

Pronájem kolektorů 21.06.1995

Kolektory-boschung 13.05.2017



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 46

Název a IČO protistrany Předmět smlouvy Datum 
uzavření

PREdistribuce, a.s.                                                                                             
IČO: 27376516

Převedená smlouva z PO – ( 9/08/2100/089) Přeložení stávajících kabelů do nové trasy v úseku Přetlucká, Klučovská a K Háječku, Štěrboholská radiála, č. akce 999606 26.01.2009

Převedená smlouva z PO (9/12/2300/83) - Smlouva o zajištění přeložky - Vyskočilova - 5. května, vratná rampa, Praha 4 - Michle, č. akce 999090 29.10.2012

Převedená smlouva z PO ( 9/15/2300/29) o zajištění přeložky PRE - ul. Mladých Běchovic 22.05.2015

Dohoda o postoupení smlouvy č. 9/15/2300/29 - Mladých Běchovic, č. akce 999324 31.03.2017

Spořilovský plácek přeložka kVn, kNN, Praha 4 01.04.2017

Praha 5 - Motol, Zahradníčkova - Smlouva o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy 10.07.2017

Přeložka stávajícího zařízení distribuční soustavy - Praha, ´Dáblice,Cínovecká 1746/33,1 08.11.2017

Dohoda o zajištění přeložky rozvodného zařízení č. 99/S24/ZD/0901289 - Libušská - OK 23.03.2018

Libušská - Stavba č. 0088 TV Libuš, etapa 0026 Libušská-Kunratická spojka, splašková kanalizace - Smlouva o smlouvě budoucí o připojení na napěťové hladině NN 05.04.2018

Smlouva o zajištění přeložky distribuční soustavy bez finančního plnění - Trojská, Praha 8, č. akce 999365 31.05.2018

Dohoda o převodu práv a povinností ke stavbě, sdružené parkoviště Jankovcova, č. akce:2930045 24.07.2018

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti s přeložkou sítě , Spořilovský plácek PHS, č. akce 999407 30.07.2018

Smlouva o připojení č. 8831702285 k akci č. 2970305 31.07.2018

V Ohybu, Praha 5, č. akce 999120 - přeložka 27.08.2018

Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení na akci Ocelkova, číslo akce 999 08.10.2018

Libušská - Kunratická spojka, TV Libuš 23.10.2018

Smlouva o budoucí připojení BESIP Bryksova-Mansfeldova, č. akce 2970353 11.12.2018

Smlouva o smlouvě budoucí č. 8831808637 k akci BESIP Wassermannova - MHD Přažská čtvrť, Praha 5, č. akce 2970261 12.12.2018

Libušská - smlouva o připojení ze sítí NN 13.12.2018

Smlouva o smlouvě budoucí č. 8831810184 k akci BESIP Nad Kajetánkou - ZŠ Duhovka, Praha 6, č.akce 2970347 20.12.2018

Smlouva o smlouvě budoucí č. 8831810187 k akci BESIP Voskovcova - Trnkovo nám., Praha 5, č.akce 2970338 20.12.2018

Smlouva o smlouvě budoucí č. 8831810185 k akci BESIP Řeporyjské nám., Hasičů, Praha 5, č.akce 2970317 16.01.2019

Smlouva o připojení č. 8831806403 k akci č. 2970313 16.01.2019

Smlouva o připojení č. 8831800857 k akci č. 60243 07.02.2019

Smlouva o smlouvě budoucí č. 8831901175 k akci BESIP Slévačská, Praha 14, č.akce 2970362 15.02.2019

B062 - Śvehlova, oprava mostu - číslo akce: 1022 20.02.2019

Na Zlíchově, most Y002, Praha 5 - přeložka 21.03.2019

Smlouva o připojení - PRE - P+R Jankovcova 21.03.2019

Horoměřická S 071 - most, č. akce 999615 - přeložka 04.04.2019

Smlouva o připojení č. 7555007 k akci č. 2960110 11.04.2019

Smlouva o připojení č. 7555009 k akci č. 2970046 - Loďžská, Praha 8 11.04.2019

Smlouva o připojení č. 7559586 k akci č. 2970291 - Staroklánovická 30.04.2019

Smlouva o připojení č. 7559618 k akci č. 2970314 - Vídeňská 30.04.2019

Smlouva o sml.budoucí č. 8831903899 - BESIP Cukrovarská 02.05.2019

Smlouva o sml.budoucí č. 8831903892 - BESIP Tupolevova 02.05.2019

Smlouva o sml.budoucí č. 8831903904 - BESIP Bavorská, MHD K Fialce 02.05.2019

Cyklo Kačerov - U Labutě, Praha 4, č.akce 2950061 - smlouva o zajištění přeložky PRE 07.05.2019

Smlouva o připojení č. 7561316 k akci č. 2970046 - Ondříčkova 10.05.2019

Smlouva o připojení č. 7561744 k akci č. 2970046 - Italská 15.05.2019

Smlouva o sml. budoucí č. 8831903558 k akci č. 2970046 BESIP Michelská, Pod Dálnicí 22.05.2019

Českobrodská, č. akce 999338 - připojení přisvícení přechodu 30.05.2019

Most Horoměřická S0 71, Praha 6, č. akce 999615 - dohoda o převodu práv a povinností 20.06.2019

Trojská, č. akce 999365, Praha 8 - smlouva o smlouvě budoucí o připojení 25.06.2019

Smlouva o připojení č. 7580012 k akci č. 2970046 - U Kunratického lesa 25.06.2019

Smlouva o připojení č. 7580063 k akci č. 2970046 - Ústecká 25.06.2019

PRE Smlouva o smlouvě budoucí č. 8831902945 k akci Jankovcova 28.06.2019

Smlouva o připojení č.7583931 k akci č. 2970046  - Korunní 09.07.2019

Smlouva o připojení č. 8831903558 k akci č. 2970046 - BESIP Michelská, Pod Dálnicí 10.07.2019

Smlouva o sml. budoucí č. 8831905715 - BESIP Elišky Přemyslovny 17.07.2019

Smlouva o sml. budoucí č. 8831905971 - BESIP Ocelkova - Dobrovolného 17.07.2019



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 47

Název a IČO protistrany Předmět smlouvy Datum 
uzavření

PREdistribuce, a.s.                                                                                             
IČO: 27376516

Smlouva o sml. budoucí č. 8831903783 - BESIP Ocelkova - Bryksova 17.07.2019

Smlouva o sml. budoucí č. 8831905939 - BESIP Ve Žlíbku 17.07.2019

Březiněves - obchvat, č. akce 999050 - zajištění přeložky 24.07.2019

Dohoda o převodu práv a povinností ke stavbě Sdružené parkoviště jankovcova, Praha 7 - číslo akce: 2930045 05.08.2019

Smlouva o sml. budoucí č. 8831905868 - BESIP Beranových - MHD Staré Letňany, č.akce 2970046 07.08.2019

Smlouva o sml. budoucí č. 8831906162 - BESIP Červeňanského - Tlumačovská, č.akce 2970046 07.08.2019

Vídeňská, č. akce 999789 - smlouva o smlouvě budoucí o připojení napěťové hladiny NN (T odbočka) 16.08.2019

Smlouva o připojení lokality ze sítí NN - P+R Jankovcova 26.08.2019

Českobrodská č. akce 999338 - přisvětlení přechodu parcela 206/1, u RIS 32/162 03.09.2019

Smlouva o sml. budoucí č.k akci č. 2970046/1 - BESIP Libušská, Božejovická, Na Močále 03.09.2019

Českobrodská č. akce 999338 - přisvícení přechodu parcela 206/1 09.09.2019

Smlouva o připojení č. 8831810185 k akci č. 2970317 - BESIP Řeporyjské náměstí, Hasičů 16.09.2019

Vídeňská - smlouva o smlouvě budoucí pro přisvětlení přechodu 23.09.2019

Most Horoměřická S0 71 , Praha 6, č. akce 999615 - převod práv a povinností ke stavbě 02.10.2019

Patočkova, č. akce 999333, Praha 6 - smlouva o připojení 08.10.2019

Nebušice, Do Horoměřic, č. akce 1000000 - smlouva o přeložce 18.10.2019

Parkoviště Hradební - jednorázová instalace elektroměru 24.10.2019

Praha bez bariér- Mladoboleslavská, č. akce 999412/52 - zajištění přeložky bez finančního plnění 15.11.2019

Smlouva o sml. budoucí č. 8831908395 k akci č. 2970046/1 - BESIP Libušská, Božejovická, Na Močále II 18.11.2019

Libušská, přeložka kVN, kNN (S-130356) č. akce 088 - dohoda o postoupení smlouvy 25.11.2019

Smlouva o sml. budoucí č. 8831909588 - BESIP Mílová, č.akce 2970368 27.11.2019

Smlouva o připojení PRE, P+R Běchovice 27.11.2019

Smlouva o sml. budoucí č. 8831909449 - Cyklo Satalice - Vinoř - VO, č.akce 2950176 28.11.2019

Vyskočilova - 5. května - přeložka kVN (A-130914ú - dohoda o postoupení smlouvy 17.12.2019

Mladých Běchovic, přeložka kVN, kNN a sdk (S-140096) - dohoda o postoupení smlouvy (9/15/2300/29) 17.12.2019

Dohoda o postoupení smlouvy ((9/08/2100/089) Přeložka kVN, SDK, kNN- Štěrboholská radiála (S-119394) 17.12.2019

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.                                                                                                                     
IČO: 27403505

Spořilovský plácek PHS, č. akce 999407 - Smlouva o zajištění provedení přeložky plynárenského zařízení - PŘEVEDENÁ SMLOUVA 01.04.2017

Korunovační - hluk, Praha 7, č. akce 999193 01.04.2017

Libušská, č, akce 999053 - přeložení STL plynovodu DN 200 a STL plynovodní přípojky pro objekt čp. 278/93 v ulici Libušská 28.05.2018

Českobrodská - Smlouva o zajištění provedení přeložky plynárenského zařízení - ZVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY PROVEDE PPD DISTRIBUCE 05.06.2018

Přeložka - PPD - Libeňský most, Praha 7 a 8 - odstranění havarijního stavu - provizorní komunikace, Praha 7 13.09.2018

Spořilovský plácek - smlouva o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 09.10.2018

Horoměřická - most S071, č. akce 999615 06.11.2018

V Ohybu - přeložka plynárenského zařízení 11.12.2018

Korunovační - hluk, Praha 7, č. akce 999193 - dohoda o postoupení 03.07.2019

Libušská, č. akce 999053 - smlouva o zřízení věcného břemene 23.07.2019

VOLTCOM, spol. s r.o.                                                                                        
IČO: 44794274

Periodická revizní a servisní činnost technologického zařízení trafostanice VN - LAT (TS 5725) 22.08.1996

Periodická revizní a servisní činnost technologického zařízení trafostanice VN - TAT (TS 8067) + Dohoda 22.08.1996

Periodická revizní a servisní činnost technologického zařízení VN - SAT (4415) sever Patočkova + Dohoda 17.04.1998

Periodická revizní a servisní činnost technologického zařízení VN SAT - jih  Kartouzská  (4046) + Dohoda 17.04.1998

Periodická revizní a servisní činnost technologického zařízení trafostanice VN  - SAT střed Šermířská  (TS 8700) 17.04.1998

Periodická revizní a servisní činnost provozních souborů tunelu Mrázovka (ATM) 20.12.2018

Periodická revizní a servisní činnost rozvodného zařízení trafostanice vysokého napětí ve Zlíchovském tunelu 20.12.2018

Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.                                                                                                       
IČO: 47116471

dohoda o narovnání 29.01.2019

dohoda o narovnání 29.01.2019

smlouva o kontrolní činnosti 05.02.2019

KORMAK Praha a.s.                                                                                                    
IČO: 48592307

smlouva o kontrolní činnosti 08.01.2019

Pražská plynárenská, a.s.                                                                                         
IČO: 60193492

Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu 21.12.2018



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 48

Název a IČO protistrany Předmět smlouvy Datum 
uzavření

Pražská energetika a.s.                                                                                             
IČO: 60193913

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny - OM ZAT, Strakonická, EAN 859182400300012173 31.03.2017

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny - OM SAT střed, Šermířská, EAN 859182400300026033 31.03.2017

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny - OM SAT jih, Kartouzská, EAN 859182400300024657 31.03.2017

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny - OM Těšnov, náb. L. Svobody, EAN 859182400300015082   (923161- z.ú.) 31.03.2017

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny - OM ATM - Radlická, EAN 859182400300029225 31.03.2017

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny - OM SAT sever - Patočkova, EAN 859182400300026026 31.03.2017

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny -  OM LAT, Kostelní, EAN 859182400300027061 31.03.2017

30331175 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273699 - ZPI - 612, Patočkova 1435/49, Břevnov, Praha 6 01.04.2017

30331199 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7272078 - ZPI - 812, Liberecká, Střížkov, Praha 8 01.04.2017

Smlouva o sdružených službách  dodávky elektřiny 01.04.2017

30331159 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273309 - ZPI - 513, Stodůlky, Praha 13 01.04.2017

30331160 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273398 - ZPI - 522, Smíchov, Praha 5 01.04.2017

30331171 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273657 - KTDS OPD 24, Strakonická 4988, Praha 5 01.04.2017

30331164 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273492 - KTDS 2-24, Plzeňská 1989/1, Praha 5 01.04.2017

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny - Za Hládkovem 729K/3, Střešovice, režie-výtah 01.04.2017

30331120 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny - č. 7271248 - ZPI - Na Františku, Staré Město, 110 00 Praha 1 01.04.2017

30331198 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7272143 - ZPI-831, Nad Šutkou, parcela 1761/1, Kobylisy, Praha 8 01.04.2017

30331208 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7274699 - INFO-KIOSEK na MHD Dolní Počernice, Českobrodská, parcela 1515/1, 190 12 Praha-Dolní Počernice 01.04.2017

30331156-Smlouva  o sdružených službách dodávky elektřiny - č. 7273434 - Zborovská 751/2, SSZ Lidická - Zborovská, Smíchov, 150 00 Praha 5 01.04.2017

30331200-Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny - č. 7272084 - SSZ 8.203 Čimická - K Ládví, parcela 1119/1, Čimice, 181 00 Praha 8 01.04.2017

30331202-Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny-7272101-SSZ 8.922 Kostelecká - Ďáblická, parcela 253/1, 182 00 Praha - Ďáblice 01.04.2017

30331224-Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny-7272259  SSZ Novolhotská Újezd nad Lesy 713K712 01.04.2017

30331205 - Smlouva o sdružených dodávkách elektřiny č. 7272118 - SSZ 8.921, Kostelecká, parcela 1729/1, 182 00 Praha - Ďáblice 01.04.2017

30331217 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7274131 - MÚR Novosibřinská, parcela 171OK, 673K1, Praha 21 01.04.2017

30331148 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7274214 - MOR Modřanská,Praha 12 01.04.2017

30331220 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č.7272256 - SSZ 9.979 Starokolínská, č. kat. 61, Újezd nad Lesy, 190 21 Praha 21 01.04.2017

30331212 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7272162 - SSZ Novosibřinská 673K/1, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 21 01.04.2017

30331233 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7274052 - Úsekové měření V Olšinách 2520, 2521 K, Vršovice, 100 00 Praha 10 01.04.2017

30331142 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7274124 - MUR 5. Května 1040/38, Praha 4 01.04.2017

30331170 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273653 - TDS 226, Plzeňská 18/8, Praha 5 - Motol 01.04.2017

30331183 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273856 - KTDS OPD 19, Bělohorská 3688/1, Praha 6 - Břevnov 01.04.2017

PRE - U vinných sklepů 01.04.2017

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 01.04.2017

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 01.04.2017

Smlova o sdružených službách dodávky elektřiny 01.04.2017

Smlouva o sdružených službách  dodávky elektřiny 01.04.2017

Smlouva o sdružených službách  dodávky elektřiny 01.04.2017

Smlouva o sdružených službách  dodávky elektřiny 01.04.2017

Smlouva o sdružených službách  dodávky elektřiny 01.04.2017

Elektřina - Českobrodská 01.04.2017

30331136 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273967 - Generála Šišky 3774/2, Modřany, Praha 4 01.04.2017

30331176 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273739 - ZPI - 18, Evropská 1307K/1, Liboc, Praha 6 01.04.2017

30331144 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7272006 - ZPI - 22,Vídeňská, parcela: 3315/4, Krč, Praha 4 01.04.2017

30331195- Smlouva o sdružených službách dodávky elekttřiy č. 7271592 - Tovární 1426/4, P7 01.04.2017

Smlouva o dodávce elektrické energie AS Želivského PRE 01.04.2017

30331218 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273036 - ZPI - 29, Vysočanská radiála, Praha - Satalice 01.04.2017

30331165 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273495 - ZPI - 531, parcela 5043/16, Smíchov, Praha 5 01.04.2017

30331163 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273420 - ZPI - 532, Hořejší nábřeží 4984K, Smíchov, Praha 5 01.04.2017

30331172 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273660 - SSZ 5.976 Strakonická - přístav, Strakonická 5043K/1, Smíchov, Praha 5 01.04.2017

30331196 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7271591 - Semafor signalizace, ostatní, parcela 627, Ortenovo náměstí, Praha 7, Holešovice 01.04.2017

30331168 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny - č. 7273577 - SSZ K Barrandovu, parcela 1796/8, Hlubočepy, 152 00 Praha 5 01.04.2017

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 01.04.2017

30331230 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny - č. 7271409 - Světelná signalizace, Archimédova 237, 109 00 Praha - Petrovice 01.04.2017

30331239 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7271566 - Dopravní signalizace Přátelství 324/22, Uhříněves, 104 00 Praha 22 01.04.2017

30331130 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny - č. 7273778 - SSZ 3.308 řadič značka, Vinohradská, parcela 4381/1, Žižkov, 130 00 Praha 3 01.04.2017



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 49

Název a IČO protistrany Předmět smlouvy Datum 
uzavření

Pražská energetika a.s.                                                                                             
IČO: 60193913

30331236 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7274694 - Světelná signalizace č.315, Petrohradská 892/36, Vršovice, 101 00 Praha 10 01.04.2017

30331137 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7271757 - Štúrova 2869 K/220, Krč, 142 00 Praha 4 01.04.2017

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 01.04.2017

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny - Alšovo nábřeží, Praha 1 , (sklad) - užitkový objekt, fontány 01.04.2017

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 01.04.2017

30331197 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273943 - SSZ 8.231 - Zenklova - Okrouhlická přechod, parcela 1724, Kobylisy, 182 00 Praha 8 01.04.2017

30331221 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7274752 - INFO-KIOSEK Českobrodská, parcela 1494/3, na MHD Dolní Počernice, 190 12 Praha - 
Dolní Počernice

01.04.2017

30331173 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7274756 - INFO KIOSEK u P+R Zličín, Řevnická, parcela 468/29, Zličín, Praha 5 01.04.2017

30331201 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7272114 - ZPI - 811, Ďáblice, Cínovecká 01.04.2017

30331139 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7271814 - Portál A3 velká, Michle, 5. května 01.04.2017

30331146 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7272023 - Radar, Zelený pruh 370U, Krč, Praha 4 01.04.2017

30331167 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273573 - ZPI - 523, Plzeňská 182/179, Košíře Praha 5 01.04.2017

30331145 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7272009- Radar, Zelený pruh 464U, Krč, Praha 4 01.04.2017

30331158 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273332- VAZ - WIM, K Barrandovu, Hlubočepy, Praha 5 01.04.2017

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny - Na Petynce, 4221/1, Břevnov, čerpací stanice 01.04.2017

30331193 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7274121- Radar, U Uranie, Holešovice, Praha 7 01.04.2017

30331214 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7274728 - INFO KIOSEK P+R Černý most, Chlumecká, parcela 4485/1, Horní Počernice, Praha 20 01.04.2017

30331194 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7271590 - ZPI - 731, Korunovační Praha 7 01.04.2017

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 01.04.2017

30331226 - SoSSE 7271307SSZ 0.391 Švehlova - Pražská 01.04.2017

30331124 -  SoSSE č. 7271569, Vyšehradská 9000 proti č. 41, SSZ Vyšehradská- Plavecká, Benátská 01.04.2017

PRE - Kbelská - Hloubětín 01.04.2017

30331228- SoSSE č. 7271494 - SSZ 0.621 Švehlova - přechod zastávka sídliště 01.04.2017

30331152 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7272048 - MOR Modřanská, Praha 4 - Podolí 01.04.2017

30331140 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7271782 - MOR Modřanská, Praha 4 - Podolí 01.04.2017

30331209 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7272148 - TDS Kbelská, Praha 18 - Letňany 01.04.2017

30331186 SoSSE č. 7273859  - ZPI 621 01.04.2017

30331190 - SoSSE č. 7273909 - KVD Karlovarská 01.04.2017

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 01.04.2017

30331227 - SoSSE - SSZ 0.350 Vinohradská - přechod zastávky Vinohradské hřbitovy 01.04.2017

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 01.04.2017

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 01.04.2017

30331157- SoSSE č. 7273259 SSZ Řevnická 01.04.2017

30331166 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273526 - ZPI - 511, Strakonická, parcela: 3168/54, Zbraslav, Praha 5 01.04.2017

30331169 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7274176 - SDDU - 09 č. VO 512200, K Barrandovu 960K/1, Hlubočepy, Praha 5 01.04.2017

30331150 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7272025 - Radar 2 Sl.15454, David 02 - Ke Kateřinkám, Chodov, Praha 11 01.04.2017

30331153 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7272071 - Radar 1 Sl 15457, David 05 - U kunratického lesa, Praha - Kunratice 01.04.2017

30331131 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7271586 - Radar 1 Sl 15457, David 009 - Koněvova 2451U/231, Žižkov, Praha 3 01.04.2017

30331127 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7271582 - Radar, David 10 - Koněvova 1944U/238, Žižkov, Praha 3 01.04.2017

30331237 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273908 - úsekové měření, SDDÚ23 - Vinohradská 1297K/3, Strašnice, Praha 10 01.04.2017

PRE - Pod Plynojemem 01.04.2017

PRE - Švehlova 01.04.2017

30331210 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7272287 -  kamera Pískovcová, Praha 9 - Prosek 01.04.2017

30331206 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7272146 - Průmyslová 2846K/35, Kyje, Praha 14, A2, Poloportál 01.04.2017

30331178 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273763 - Podbabská 2479 P, Dejvice, Praha 6, Dopravní značení u TS 2479 01.04.2017

30331192 -Smlouva o sdružených dodávkách elektřiny č. 7271588 - ZPI - 121, Ostrov Štvanice, parcela 1226, Holešovice, Praha 7 01.04.2017

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny - Bryksova 756/66, Černý Most, užitkový objekt, fontána 01.04.2017

30331215 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7272165 - ZPI 922, 923 - Chlumecká, parcela 2756/2, 2756/3, Černý Most, Praha 14 01.04.2017

PRE - Kamýcká 01.04.2017

30331161 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273982 - SDDÚ 07, Plzeňská 386K/22, Smíchov, Praha 5 01.04.2017

30331231 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7271496 - ZPI - 012, Nedokončená, parcela: 674/21, Praha 10 01.04.2017

PRE - Za Dálnicí - Zbraslav 01.04.2017

30331077 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273254 - SDDŘ Zbraslav, Strakonická, parcela: 353/4, Lahovice 01.04.2017

30331143 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7271818 - 5. května, parcela: 520/1, Michle, Praha 4, Portál A1 velká 01.04.2017



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 50

Název a IČO protistrany Předmět smlouvy Datum 
uzavření

Pražská energetika a.s.                                                                                             
IČO: 60193913

30331129 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7274178 - Jana Želivského 4387K, Žižkov, Praha 3, SDDÚ 01.04.2017

30331118 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7271069 - ZPI - 123, Wilsonova 2, Vinohrady, Praha 1 01.04.2017

30331235 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7271561 - SSZ 0.398 Švehlova 01.04.2017

30331177 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273735 - Karlovarská, parcela: 2181/1, Ruzyně, Praha 17, dopravní zařízení 01.04.2017

30331216 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273034 - ZPI - Českobrodská, Hrdlořezy, Praha 9 01.04.2017

30331147 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7272029 - ZPI - 411, 5. května, Záběhlice, Praha 4 01.04.2017

30331114 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7270990 - ZPI - 924, Poděbradská, Vysočany, Praha 9 01.04.2017

30331135 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7271696 - ZPI - 002, Jižní spojka, Záběhlice, Praha 4 01.04.2017

30331188 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273905 - Radar 1, David 07 - Vlastina, Liboc, Praha 6, Sl. 15449 01.04.2017

30331189 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273904 - Radar 2, David 08 - Vlastina, Liboc, Praha 6, Sl. 15448 01.04.2017

30331184 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273857 - Radar 2 u benziny, David 04 - Ankarská, Břevnov, Praha 6, Sl. 15481 01.04.2017

30331179 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273772 - Radar, David 14 - Na pískách, Dejvice, Praha 6 01.04.2017

30331174 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273696 - Radar 1 u benziny, UR 15 - Ankarská 0, Břevnov, Praha 6 01.04.2017

30331149 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7272043 - Radar 1 Sl 15455, David 01 - Ke Kateřinkám, Chodov, Praha 11 01.04.2017

30331134 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7271751 - ZPI - 412, Spořilovská, Záběhlice, Praha 4 01.04.2017

30331238 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7271565 - Černokostelecká 418/1, Štěrboholy 01.04.2017

30331154 - SoSSE/7273107 SSZ 5.499  K Barrandovu - K Holyni, PRE el. energie 01.04.2017

30331132 - SoSSEč. 7271662 SSZ 4.484 Meteorologická - přechod 01.04.2017

30331125- SoSSE č. 7271570, SSZ 2.062 Jaromírova - Svatoplukova 01.04.2017

30331222 - SoSSE 7274219 SSZ 9.396 Čekobrodská - Průmyslová 01.04.2017

30331232  - SoSSE č. 7271500 - P10 SSZ Mokřanská  přechod 01.04.2017

30331182 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273768 - TDS 088 Karlovarská, Řepy 01.04.2017

30331128 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7271584 - ZPI - 321, Jana Želivského, Žižkov, Praha 3 01.04.2017

30331138 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7271040 - 4.401 Otakarova - Bělehradská , Praha 4, Nusle 01.04.2017

30339393 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7312487 - ZPI - 531, parcela 5043/16, Smíchov, Praha 5 01.04.2017

30331234 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7274018 - Užitkový objekt radar, Švehlova 370K/40, Záběhlice, Praha 10 01.04.2017

30338991 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7310357 - SSZ Pacovská 867/35, Praha 4, Krč 01.04.2017

30331141 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7274039 - SDDÚ 16, Modřanská 999K/1, Hodkovičky, Praha 4 01.04.2017

30331225 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7274618 - SSZ 0.765 - Milánská, parcela 523/109, Horní Měcholupy, Praha 15 01.04.2017

30331133 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7274645 - TDS Vídeňská 10, VO 430049 01.04.2017

30331204 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7273776 - SSZ Na Hlavní 52/3, Praha Březiněves 01.04.2017

PRE - Císařský ostrov 03.01.2018

30331126 , SSZ 2.305 Slavíkova - Ondříčkova 15.03.2018

30331181 - Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 7274599 - SSZ 6.823 - Nebušická 700 - Praha - Nebušice, přechod 11.04.2018

30363628 Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č.7455703 - Vlastina,parcela 1739/58,Ruzyně,161 00 Praha6, křižovatka 22.08.2018

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č.SoSSE/7455075 k akci č. 2970290 - Mladoboleslavská 27.08.2018

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny SoSSE/7493386 k akci č. 2970060 - Slavětínská 21.11.2018

Smlouva o sdružených službách  dodávky elektřiny SoSSE/7497638 k akci č. 2970337 - K Libuši 05.12.2018

30373648 Smlouva o združenýchslužbách dodávky elektřiny č.7521555- SSZ 4.402 Nuselská - Vladimírova (215/16), P 4, Nusle 15.01.2019

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny SoSSE/7543273 k akci č. 2970313 - plukovníka Mráze, Tenisová 05.03.2019

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny SoSSE/7540339 k akci č. 60243 - Ke Lhoteckému lesu 19.03.2019

Libušská - okružní křižovatka, smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 22.03.2019

Smlouva o sdružených službách dodávky el. SoSSE/7539529 k akci č. 2970305 - Starodubečská 25.03.2019

Smlouva o sdruž.službách dodávky elektřiny č. SoSSE/7572944 - Laubova 24.06.2019

Českobrodská, č. akce 999338 - přisvětlení přechodu 18.07.2019

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny SoSSE/7589809 k akci č.2970046 - Na hlavní 28.08.2019

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny SoSSE/7622289 k akci č. 2970046 - Michelská, Pod Dálnicí 30.09.2019

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny SoSSE/7613727 k akci č. 2970046 - Řeporyjské nám. 30.09.2019

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny SoSSE/7637876 k akci BESIP 2970356 - Topolová 27.11.2019



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 51

Název a IČO protistrany Předmět smlouvy Datum 
uzavření

Pražské služby a.s.                                                                                           
IČO: 60194120

Smlouva o poskytnutí služeb v odpadovém hospodářství 01.04.2017

o svozu a odstranění komunálního odpadu-K Hrušovu 20.10.2017

Smlouva o poskytování služby mytí klenby a stěn dopravního prostoru souboru staveb Městského okruhu v úseku Malovanka - Pelc/Tyrolka (TKB) vč. Dodatku č. 1 + 
Dohoda

06.12.2017

Smlouva o provádění letní a zimní údržby pozemních komunikací na území hl. m. Prahy 01.11.2018

MÚK Aviatická/Lipská - VČ ZÚK 01.11.2018

U Hostivařského nádraží - VČ ZÚK 01.11.2018

NMK Václavské náměstí - VČ ZÚK 01.11.2018

Hornbach - Strakonická/Mezichuchelská - VČ ZÚK 01.11.2018

Lnářská - VČ ZÚK 01.11.2018

Hartenberská - Stoliňská - VČ ZÚK 01.11.2018

Spořilovská spojka - D1 - VČ  ZÚK 01.11.2018

Do Svépravic / Na Svěcence - VČ ZÚK 01.11.2018

Minibus Letňany - VČ ZÚK 01.11.2018

Do Lipan - V Listnáčích - VČ ZÚK 01.11.2018

Vladycká - Rychtáře Petříka - VČ ZÚK 01.11.2018

Krejcárek - VČ ZÚK 01.11.2018

OSI-NMK Naskové a Na Pomezí ZÚK 01.01.2019

X 022 Bubenská - realizace DIO - havarijní uzavírka pro auta i chodce 14.01.2019

realizace dopravního značení na základě Stanovení č.j. MHMP-90286/2019/O4/Da na komunikaci Turkova, Praha 11 (snížení zatížitelnosti na podchodu P540) 26.02.2019

realizace dopravního značení a dopravně-bezpečnostního zařízení na komunikaci Ruská, Průmyslová, Ruská-zast.BUS, Solidarity, Na Padesátém, Přistoupimská, U Seřa-
diště,Koněvova,Biskupcova,Veletržní,Žitná,Slavíkova,Karlovo nám.,Polská,Resslova,U Nemocnice,

26.02.2019

realizace dopravního značení na základě Stanovení č.j. MHMP-90286/2019/04/Da na komunikaci Turkova Praha 11 (snížení zatížitelnosti na podchodu P540 - servis 3 
LED MINI světel po dobu trvání DIO)

26.02.2019

realizace obnovy vodorovného dopravního značení - Strahovský tunel a rampy z Kartouzské NN4031 10.04.2019

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb v odpadovém hospodářství 02.05.2019

běžná údržba vodorovného dopravního značení na Praze 2, 9, 10, 15, Vltavská 17.05.2019

realizace Stanovení na dopravní značení a dopravně-bezpečnostní zařízení 17.05.2019

běžná údržba dopravního značení na Praze 1 - 22 17.05.2019

běžná údržba dopravně-bezpečnostního zařízení na Praze 1 -22 17.05.2019

odstraňování závad na dopravním značení a dopravně-bezpečnostním zařízení ve správě TSK a.s. 17.05.2019

P5-údržba zeleně, havarijní seč, K Austisu, Ke Slivenci, U Náhonu, K Holyni 19.06.2019

P17, údržba zeleně pokosení trávníku, Na Radosti-Řevnická, Hrozenkovská, Jáchymovská, Strojírenská 19.06.2019

P13, údržba zeleně, pokosení trávníku-Smíchovská, K Řeporyjím, Bavorská, Jinočanská, K Třebonicům, Ořešská 26.06.2019

P5, údržba zeleně, seč trávy: Strakonická, U Dívčích hradů, Kroupova, Kutvirtova, Pod Děvínem, Fr. Kocourka 26.06.2019

P16-údržba zeleně, pokosení trávníku s odvozem trávy, včetně ručního obsekání stromů-Černošická, K Zadní Kopanině, Mezichuchelská, Radotínská 26.06.2019

odstraňování závad na dopravním značení a dopravně-bezpečnostním zařízení ve správě TSK a.s. 26.07.2019

Kupní smlouva - AS Černý Most, 20 odpadových košů 31.07.2019

Oprava protihlukové stěny Evropská 02.08.2019

běžná údržba - Jižní spojka (úsek Švehlova - Průmyslová) 02.08.2019

údržba zeleně, 2.seč travnaté plochy P13, Nové Butovice 07.08.2019

údržba zeleně, 2.seč travnaté plochy P16 07.08.2019

údržba zeleně, 2.seč travnaté plochy P5, Radlice, Jinonice 07.08.2019

realizace a běžná údržba na dopravním značení a dopravně-bezpečnostním zařízení ve správě TSK a.s. 12.08.2019

odstraňování závad na dopravním značení a dopravně-bezpečnostním zařízení ve správě TSK a.s. 20.08.2019

realizace a běžná údržba na dopravním značení a dopravně-bezpečnostním zařízení ve správě TSK a.s. 20.08.2019

Seč kom.zeleně Troja 29.08.2019

X 060 Lávka Chotkova - havarijní oprava lávky,  výměna fošen mostovky a dotažení volných fošen, oprava žlabů odvodnění a doplnění chybějícího roštu, oprava dlažby 
u MZ, úklid s vegetací

09.09.2019

Stanovení na dopravní značení Praha 1 - Mariánské ná., Linhartská, U Radnice, Husova, Řetězová 12.09.2019

Stanovení na dopravní značení Praha 1 - Pod Bruskou 12.09.2019

S 009 lávka pod Kaplankou - úklid lávky a odstranění vegetace 17.09.2019

realizace dopravního značení na komunikacích Šeříková, Říční - Praha 1 19.09.2019

údržba zeleně P13, Nové Butovice, Velká Ohrada, řez keřů 26.09.2019

obnova vodorovného dopravního značení na komunikaci Chlumecká (v úseku Broumarská po sjezd PO 11.10.2019

údžba zeleně, řez keřů, P5, Strakonická ( Na Baních - Josefa Houdka) 11.10.2019



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 52

Název a IČO protistrany Předmět smlouvy Datum 
uzavření

Pražské služby a.s.                                                                                           
IČO: 60194120

obnova vodorovného dopravního značení na komunikaci Evropská (v úseku Vlastina - Drnovská) 14.10.2019

Lnářská VČ ZÚK 31.10.2019

Do Lipan - V listnáčích VČ ZÚK 31.10.2019

PO/MÚK Aviatická/Lipská VČ ZÚK 31.10.2019

Hartenberská - Stoliňská - NN 3082  VČ ZÚK 31.10.2019

trasy lminubusu - Křivoklátská, Šumperská, Krnovská, Vítkovická, Rýmařovská, Havířská, Vratimovská, Chlebovická, Příborská, NN 2093 VČ ZÚK 31.10.2019

Spojka Strakonická x Mezichuchelská k Hornabach VČ ZÚK 31.10.2019

Vladycká - Rychtáře Petříka VČ ZÚK 31.10.2019

Propojení Novovysočanská x Pod Plynojemem VČ ZÚK 31.10.2019

U Hostivařského nádraží VČ ZÚK 31.10.2019

K Poště VČ ZÚK 31.10.2019

Cafourkova VČ ZÚK 31.10.2019

Spořilovská spojka - D1 VČ ZÚK 31.10.2019

Do Svépravic a Na Svěcence - VČ ZÚK 31.10.2019

X 579 Estakáda Čuprova -  úklid a odstranění náletové zeleně 04.11.2019

realizace svislého dopravního značení zón - B20, A3 - Praha 12 15.11.2019

odstraňování závad na DZ a DBZ - Praha 2, 3, 10, 15 15.11.2019

Realizace projektu preference městské hromadné dopravy - VJP BUS 15.11.2019

X 540 Přemostění Masarykova nádraží - čištění vnějších chodníků a přístupových schodišť, desinfekce přístupových schodišť, odstranění komunálního odpadu, otryskání 
sedel pat sloupů VO 18.11.2019

řez stromů, P5 22.11.2019

DBZ - Nuselské SChody 22.11.2019

realizace dopravního značení na základě Stanovení - Praha 3, Praha 10, Praha 15 28.11.2019

Rámcová dohoda na provádění údržby komunikační zeleně pro oblast 4 29.11.2019

Smlouva na označování a odstraňování havarijních závad ve sjízdnosti a schůdnosti pozemních komunikací na území hl.m. Prahy 29.11.2019

Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 09.12.2019

Dodání a osazení CTB bloků v oblouku u Štěrboholské spojky - Nedokončená 17.12.2019

Kongresové centrum Praha, a.s.                                                                                 
IČO: 63080249

Pachtovní smlouva parkoviště KCP na P+R 27.09.2018

Smlouva o vzájemné spolupráci a poskytování služeb spojených s provozem garáží KCP v systému P+R 27.09.2018

Provoz parkoviště P+R KC od 1.5. 2019 do 30.4.2020 01.04.2019



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 53



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 54

Běžné účetní období Minulé 
účetní období*

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 761 144 39 266 721 878 776 024 

B. STÁLÁ AKTIVA 80 351 39 266 41 085 49 155 

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 14 820 6 619 8 201 8 983 

2. Ocenitelná práva 12 064 6 619 5 445 8 983 

1. Software 11 106 6 222 4 884 8 293 

2. Ostatní ocenitelná práva 958 397 561 690 

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  

a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
2 756 0 2 756 0 

2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 2 756 2 756 0 

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 65 531 32 647 32 884 40 172 

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 64 582 32 647 31 935 40 124 

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený  

dlouhodobý hmotný majetek
949 0 949 48 

2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 949 949 48 

C. OBĚŽNÁ AKTIVA 674 257 0 674 257 721 701 

C. I. Zásoby 715 0 715 983 

1. Materiál 715 715 983 

X. ROZVAHA - AKTIVA 

Rozvaha v plném rozsahu  
ke dni 31. 12. 2019 (v celých tisících Kč)

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČO 03447286 
Řásnovka 770/8, Praha 1 - Staré Město, 110 00



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 55

Běžné účetní období Minulé 
účetní období*

Brutto Korekce Netto Netto

C. II. Pohledávky 49 220 0 49 220 164 224 

1. Dlouhodobé pohledávky 570 0 570 570 

5. Pohledávky ostatní 570 0 570 570 

2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 570 570 570 

2. Krátkodobé pohledávky 48 650 0 48 650 163 654 

1. Pohledávky z obchodních vztahů 5 776 0 5 776 104 291 

4. Pohledávky - ostatní 42 874 0 42 874 59 363 

3. Stát - daňové pohledávky 34 258 34 258 56 994 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 3 080 3 080 2 357 

5. Dohadné účty aktivní 5 302 5 302 1 

6. Jiné pohledávky 234 234 11 

C. IV. Peněžní prostředky 624 322 0 624 322 556 494 

1. Peněžní prostředky v pokladně 117 117 1 618 

2. Peněžní prostředky na účtech 624 205 624 205 554 876 

D. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 6 536 0 6 536 5 168 

1. Náklady příštích období 6 536 6 536 5 132 

3. Příjmy příštích období 0 0 36 

* upraveno – viz informace v kapitole 2.3 Přílohy v účetní závěrce



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 56

Běžné účetní období Minulé účetní období*

PASIVA CELKEM 721 878 776 024 

A. VLASTNÍ KAPITÁL 263 232 231 409 

A. I. Základní kapitál 159 000 159 000 

1. Základní kapitál 159 000 159 000 

A. II. Ážio a kapitálové fondy 263 263 

1. Ážio 263 263 

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 72 146 23 521 

1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 69 106 23 521 

2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 3 040 

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 31 823 48 625 

X. ROZVAHA - PASIVA 

Rozvaha v plném rozsahu  
ke dni 31. 12. 2019 (v celých tisících Kč)

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČO 03447286 
Řásnovka 770/8, Praha 1 - Staré Město, 110 00



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 57

Běžné účetní období Minulé účetní období*

B. + C. CIZÍ ZDROJE 458 646 544 615 

B. Rezervy 14 895 15 030 

2. Rezerva na daň z příjmů 0 4 281 

4. Ostatní rezervy 14 895 10 749 

C. Závazky 443 751 529 585 

C. I. Dlouhodobé závazky 9 707 18 832 

4. Závazky z obchodních vztahů 9 707 18 832 

C. II. Krátkodobé závazky 434 044 510 753 

3. Krátkodobé přijaté zálohy 66 588 33 097 

4. Závazky z obchodních vztahů 339 178 451 979 

8. Závazky - ostatní 28 278 25 677 

3. Závazky k zaměstnancům 11 976 11 395 

4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 7 448 7 192 

5. Stát - daňové závazky a dotace 2 312 2 247 

6. Dohadné účty pasivní 6 114 4 136 

7. Jiné závazky 428 707 

Sestaveno dne: 11. 5. 2020

Jméno a podpis statutárního orgánu:

……………………….................
Mgr. Jozef Sinčák, MBA

předseda představenstva

……………………….................
PhDr. Filip Hájek

člen představenstva

* upraveno – viz informace v kapitole 2.3 Přílohy v účetní závěrce



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 58



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 59

Běžné účetní období Minulé účetní období*

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 5 200 674 5 099 816 

II. Tržby za prodej zboží 0 50 678 

A. Výkonová spotřeba 4 846 711 4 805 518 

1. Náklady vynaložené na prodané zboží 0 50 678 

2. Spotřeba materiálu a energie 33 318 35 299 

3. Služby 4 813 393 4 719 541 

D. Osobní náklady 288 192 258 173 

1. Mzdové náklady 208 007 185 623 

2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 80 185 72 550 

1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 70 469 63 360 

2. Ostatní náklady 9 716 9 190 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 16 965 18 280 

1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 16 965 18 280 

1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 965 18 280 

III. Ostatní provozní výnosy 5 659 1 586 

1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 396 203 

2. Tržby z prodaného materiálu 149 

3. Jiné provozní výnosy 5 114 1 383 

F. Ostatní provozní náklady 16 889 13 671 

1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 197 358 

2. Prodaný materiál 149 

3. Daně a poplatky 247 228 

4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 4 145 503 

5. Jiné provozní náklady 12 151 12 582 

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 37 576 56 438 

XI. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

v plném rozsahu (v druhovém členění) 
za období končící k 31. 12. 2019 
(v celých tisících Kč)

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČO 03447286 
Řásnovka 770/8, Praha 1 - Staré Město, 110 00



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 60

Běžné účetní období Minulé účetní období*

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 798 135 

2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 798 135 

VII. Ostatní finanční výnosy 4 0 

K. Ostatní finanční náklady 99 102 

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 703 33 

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 38 279 56 471 

L. Daň z příjmů 6 456 7 846 

1. Daň z příjmů splatná 6 456 7 846 

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 31 823 48 625 

*** Výsledek hospodaření za účetní období  (+/-) 31 823 48 625 

* Čistý obrat za účetní období 5 207 135 5 152 215 

Sestaveno dne: 11. 5. 2020
Jméno a podpis statutárního orgánu: 

……………………….................
Mgr. Jozef Sinčák, MBA

předseda představenstva

……………………….................
PhDr. Filip Hájek

člen představenstva

* upraveno – viz informace v kapitole 2.3 Přílohy v účetní závěrce



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 61



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 62

Běžné účetní období Minulé účetní období* 

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 556 494 1 032 306 

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 38 279 56 471 

A. 1. Úpravy o nepeněžní operace 20 455 21 221 

A. 1. 1. Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv, a 

dále umořování oceňovacího rozdílu k nabytému majetku a goodwillu (+/-)

16 965 18 280 

A. 1. 2. Změna stavu opravných položek, rezerv 4 145 502 

A. 1. 3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) -347 155 

A. 1. 5. Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého 

majetku, a vyúčtované výnosové úroky (-)

-798 -129 

A. 1. 6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 490 2 413 

A * Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu 58 734 77 692 

A. 2. Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 26 162 -524 947 

A. 2. 1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového 

rozlišení a dohadných účtů aktivních

113 114 62 978 

A. 2. 2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů 

časového rozlišení a dohadných účtů pasivních

-87 220 -586 943 

A. 2. 3. Změna stavu zásob (+/-) 268 -982 

A ** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 84 896 -447 255 

XII. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

za období končící k 31. 12. 2019 
(v celých tisících Kč)

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČO 03447286 
Řásnovka 770/8, Praha 1 - Staré Město, 110 00



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 63

Běžné účetní období Minulé účetní období*

A. 3. Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku (-) 0 0 

A. 4. Přijaté úroky (+) 798 135 

A. 5. Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně za minulá období (-) -10 737 -11 125 

A *** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 74 957 -458 245 

Peněžní toky z investiční činnosti

B. 1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -7 525 -17 770 

B. 2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 396 203 

B *** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -7 129 -17 567 

Peněžní toky z finanční činnosti

C *** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 0 0 

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků 67 828 -475 812 

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 624 322 556 494 

Sestaveno dne: 11. 5. 2020

Jméno a podpis statutárního orgánu: 

……………………….................
Mgr. Jozef Sinčák, MBA

předseda představenstva

……………………….................
PhDr. Filip Hájek

člen představenstva

* upraveno – viz informace v kapitole 2.3 Přílohy v účetní závěrce



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 64



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 65

XIII. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU  

ke dni 31. 12. 2019 
(v celých tisících Kč)

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČO 03447286 
Řásnovka 770/8, Praha 1 - Staré Město, 110 00

Základní kapitál
Ážio a kapitálové 

fondy

Výsledek  
hospodaření  
minulých let

Výsledek  
hospodaření běžného 

účetního období
Vlastní  

kapitál celkem

Stav k 31.12.2017 159 000 263 -25 038 48 389 182 614

Ostatní transakce

VH běžného období 48 625 48 625

Jiný výsledek hospodaření 170 170

Použití výsledku hospodaření 48 389 -48 389 0

Stav k 31.12.2018* 159 000 263 23 521 48 625 231 409

Ostatní transakce

VH běžného období 31 823 31 823

Jiný výsledek hospodaření 0

Použití výsledku hospodaření 48 625 -48 625 0

Stav k 31.12.2019 159 000 263 72 146 31 823 263 232

Sestaveno dne: 11. 5. 2020

Jméno a podpis statutárního orgánu: 

……………………….................
Mgr. Jozef Sinčák, MBA

předseda představenstva

……………………….................
PhDr. Filip Hájek

člen představenstva

* upraveno – viz informace v kapitole 2.3 Přílohy v účetní závěrce



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 66



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 67

XIV. PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
OBSAH 
XIV. 1.  POPIS SPOLEČNOSTI  
  Základní identifikační údaje 
  Orgány společnosti k 31. 12. 2019 
  Orgány společnosti k datu sestavení účetní závěrky 
  Organizační struktura a řízení společnosti 

XIV. 2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

XIV. 3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY 

  Dlouhodobý nehmotný majetek a jeho odpisy 
  Dlouhodobý hmotný majetek a jeho odpisy 
  Finanční majetek 
  Peněžní prostředky 
  Zásoby 
  Pohledávky 
  Vlastní kapitál 
  Cizí zdroje 
  Leasing 
  Devizové operace 
  Použití odhadů 
  Účtování výnosů a nákladů 
  Daň z příjmů 
  Dotace / Investiční pobídky 
  Následné události 
  Vzájemná zúčtování a souhrnná vykázání 
  Změny účetních metod 
  Odchylka od účetních metod 

XIV. 4. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

  Dlouhodobý nehmotný majetek, odpisy a opravné položky k dl. nehmotnému majetku 
  Dlouhodobý hmotný majetek, odpisy a opravné položky k dl. hmotného majetku 

XIV. 5. KRÁTKODOBÝ MAJETEK 

  Zásoby a opravné položky k zásobám 
  Pohledávky a opravné položky k pohledávkám 
  Krátkodobý finanční majetek a peněžní prostředky 

XIV. 6. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 

XIV.  7. VLASTNÍ KAPITÁL 

  Základní kapitál a jeho změny 
  Ážio a kapitálové fondy a fondy ze zisku 
  Výsledek hospodaření a výplata dividend 

XIV. 8. REZERVY 



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 68

XIV. 9. ZÁVAZKY 

  Dlouhodobé závazky 
  Krátkodobé závazky 
  Závazky k úvěrovým institucím 

XIV. 10. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 

XIV. 11. POLOŽKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE 

  Majetek používaný na operativní leasing 
  Drobný majetek evidovaný v podrozvahové evidenci 

XIV. 12. VÝZNAMNÉ POLOŽKY Z VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

  Tržby za služby 
  Tržby za prodej zboží 
  Náklady na zboží 
  Spotřeba materiálu 
  Spotřeba energií 
  Náklady na služby 
  Osobní náklady 
  Ostatní provozní náklady 

XIV. 13. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

  Daň z příjmu 
  Odložená daň 
  Operativní leasing 
  Vzájemná zúčtování a souhrnná vykázání 
  Odměny statutárnímu auditorovi 

XIV. 14. INFORMACE O TRANSAKCÍCH SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI 

  Vztahy k členům řídících, kontrolních a správních orgánů 
  Spřízněné strany 
  Obchodní vztahy ke spřízněným stranám 

XIV. 15. VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ 

XIV. 16. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI 

XIV. 17. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 

XIV. 18. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

XIV. 19. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 69

XIV. 1. POPIS SPOLEČNOSTI 

1.1 ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Sídlo: Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 – Staré Město

IČO: 03447286

Právní forma: akciová společnost

Předmět podnikání: 

/ výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona     

/ silniční motorová doprava

/ nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny,  
 jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, 

/ nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené  
 hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

/ podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady

/ montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

/ opravy silničních vozidel

/ provádění staveb, jejich změn a odstraňování

/ činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

Datum vzniku: 
30. 9. 2014 byla společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20059

Základní kapitál:
159 000 000 Kč

Akcie:
/ 10 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 000 000 Kč
/ 59 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000 000 Kč a emisním ážiem 4 460,08 Kč
/ splaceno 100 %

Jediný akcionář: 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
IČ: 00064581
Mariánské náměstí 2/2
110 00 Praha 1 – Staré Město



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 70

1.2 ORGÁNY SPOLEČNOSTI K 31.12.2019

Představenstvo předseda představenstva Mgr. Jozef Sinčák, MBA 
 místopředseda představenstva prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D.
 místopředseda představenstva neobsazeno
 člen představenstva PhDr. Filip Hájek
 člen představenstva neobsazeno
  Společnost zastupují vždy nejméně dva členové představenstva společně,  

z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva.

Dozorčí rada  předseda dozorčí rady Ing. Adam Scheinherr, MSc, Ph.D.
 místopředseda dozorčí rady  Ing. Pavel Richter
 místopředseda dozorčí rady  Ing. Jiří Hoskovec
 člen dozorčí rady  Ing. Martin Kala
 člen dozorčí rady  Mgr. Pavel Dobeš
 člen dozorčí rady  Ing. Jan Jílek
 člen dozorčí rady  Mgr. Ondřej Mirovský, M.EM.
 člen dozorčí rady  Ing. Jan Machala
 člen dozorčí rady  JUDr. Petr Novotný
  
1.3 ORGÁNY SPOLEČNOSTI K DATU SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Představenstvo předseda představenstva Mgr. Jozef Sinčák, MBA
 místopředseda představenstva Prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D.
 místopředseda představenstva neobsazeno
 člen představenstva PhDr. Filip Hájek
 člen představenstva Ing. Martin Pípa
  Společnost zastupují vždy nejméně dva členové představenstva společně,  

z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva.

Dozorčí rada  předseda dozorčí rady Ing. Adam Scheinherr, MSc, Ph.D.
 místopředseda dozorčí rady Ing. Pavel Richter 
 člen dozorčí rady Ing. Jan Jílek  
 člen dozorčí rady Ing. Martin Kala
 člen dozorčí rady Mgr. Pavel Dobeš
 člen dozorčí rady Mgr. Ondřej Mirovský M. EM.
 člen dozorčí rady Ing. Jan Machala
 člen dozorčí rady JUDr. Petr Novotný
 člen dozorčí rady neobsazeno



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 71

1.4 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA A ŘÍZENÍ SPOLEČNOSTI

Společnost v roce 2019 řídilo představenstvo v čele s předsedou představenstva, jedním místopředsedou a jedním členem, další dvě 
místa v představenstvu byla po celý rok 2019 neobsazená. Jednotliví členové představenstva měli určeny sekce výkonu své činnosti. 

Valná hromada TSK

Dozorčí rada TSK

Představenstvo TSK

2000 – Sekce správní   

Náměstek generálního  
ředitele člen 

představenstva 

2001 Sekretariát 

2010  Odd. rozpočtu  
a controllingu sekce 2

2100 Úsek oblastních  
a odborných správ 

2101 Sekretariát  

2102 Odd. správy 
a údržby cyklostezek   

2110 Odd. OS Centrum   

2120 Odd. OS Sever  

2130 Odd. OS Východ  

2140 Odd. OS Jih   

2150 Odd. OS Jihozápad   

2160 Odd. OS 
Severozápad   

2170 Odd. LÚK, ZÚK 

2171 Odd. správy zeleně 

2180 Odd. správy 
kanalizačních staveb  

2190 Odd. dispečinku IIKS 

2200 Úsek speciálních 
staveb 

2201 Sekretariát   

2210 Odd. správy 
dopravního značení

2220 Odd. správy tunelů  
a speciálních objektů

2230 Odd. správy mostů

5000 – Sekce 
informatiky, telematiky 

a dopravního 
inženýrství 

Náměstek 
generálního ředitele                               
člen představenstva 

5001 Sekretariát  

5010 Odd. rozpočtu 
a controllingu sekce 5

5100 Úsek informatiky

5101 Sekretariát   

5110 Odd. svodné komise   

5130 Odd. koordinace 
zvláštního užívání 

komunikací   

5140 Odd. inf. rozvoje 
a GIS  

5150 Odd. pasportu 

5160 Odd. IT a přenosu 
dat  

5200 Úsek dopravního 
inženýrství 

5201 Sekretariát   

5210 Odd. dopravních 
analýz a DI koordinace  

5220 Odd. organizace 
dopravy  

5230 Odd. modelování 
dopravy   

5240 Odd. protihluku

5250/5330 Odd. řízení 
dopravy

5300 Úsek telematiky 

5301 Sekretariát  

5310 Odd. provozu HDŘÚ 
a DIC

5320 Odd. správy 
telematických systémů 

a vážení  

4000 – Sekce investiční                                            

Náměstek 
generálního ředitele                             
člen představenstva 

4001 Sekretariát   

4010 Odd. rozpočtu 
a controllingu sekce 4

4100 Úsek investiční 

4101 Sekretariát   

4110 Odd. strategických 
investic  

4120 Odd. přípravy 
a realizace investic   

4130 Odd. přípravy 
a realizace oprav  

4150 Odd. přípravy 
a realizace bezmotorové 
dopravy + BESIP + PBB 

4160 Odd. mostních 
staveb 

4170 Odd. inženýringu  

4180 Odd. laboratoře   

3000 – Sekce 
ekonomicko-obchodní                                           

Náměstek 
generálního ředitele                                         
člen představenstva

3001 Sekretariát   

3010 Odd. obchodní

3020 Odd. dopravy v klidu

3030 Odd. správy ZPS  

3040/1170 Odd. HS, 
BOZP a PO

3100 Úsek ekonomický 

3110 Odd. rozpočtu 
a controllingu společnosti

3120 Odd. účtování AS   

3130 Odd. účtování 
MHMP   

1000 – Sekce vedení 
společnosti

Generální ředitel                                                    
předseda představenstva

1010 Odd. kontroly 
a interního auditu  

1020 Odd. rozpočtu 
a controllingu sekce 1

1100 Úsek podpory 
řízení vedení 
společnosti                                        

1110 Odd. sekretariát GŘ 
a podpory řízení a funkce 

orgánů společnosti 

1120 Odd. personální   

1130 Odd. pro styk 
s veřejností  

1150 Odd. právní  

1160 Odd. zakázkové  



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 72

XIV. 2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

2.1 RÁMEC ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Přiložená individuální účetní závěrka (nekonsolidovaná) byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“) a prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účet-
nictví, ve znění pozdějších předpisů, ve znění platném pro rok 2019 a 2018 (dále jen „prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví“).
Účetní jednotka je podle zákona o účetnictví v kategorii velké účetní jednotky počínaje účetním obdobím roku 2019, v předešlých účetních 
obdobích patřila účetní jednotka do kategorie mikro účetních jednotek.
Účetní závěrka k 31. prosinci 2019 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. Přiložená účetní závěrka tudíž neobsa-
huje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat.
Veškeré částky v účetní závěrce jsou uváděny v celých tisících, není-li konkrétně uvedeno jinak.

2.2 ROZSAH ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Účetní závěrku tvoří:
/ Rozvaha k 31.12.2019
/ Výkaz zisku a ztráty za období končící 31.12.2019
/ Přehled o peněžních tocích za období končící 31.12.2019
/ Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31.12.2019

2.3 INFORMACE K ÚPRAVĚ SROVNATELNÝCH ÚDAJŮ VE VÝKAZECH VE VZTAHU K PROVEDENÉ OPRAVĚ ÚČTOVÁNÍ

Účetní jednotka následkem kontroly majetkové evidence identifikovala potřebu provést opravu vykázaných hodnot dlouhodobého 
majetku a jeho oprávek. V účetním období let 2017 a 2018 byly některé položky nehmotného majetku nesprávně zaúčtovány přímo 
do nákladů.
V zájmu dodržení ustanovení § 7 odst. 1 zákona o účetnictví, v platném a účinném znění pro účetní období roku 2019, a v souladu 
s ustanovením § 7 odst. 5 téhož zákona byla oprava zaúčtována rozvahově, a to opravou hodnot pořizovacích cen a oprávek k dlou-
hodobému majetku se souvztažným zápisem na jiný výsledek hospodaření minulých let. 
V souladu s ustanovením § 4 odst. 5 prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví, v platném a účinném znění pro účetní období roku 
2019, byly ve výkazech upraveny i srovnávací údaje.
V zájmu neovlivnění výsledku hospodaření běžného období opravou účtování a v zájmu srovnatelnosti údajů v rozvaze byla tedy 
oprava účtování vykázána úpravou počátečních stavů příslušných položek. Vykázaný počáteční stav těchto položek v  rozvaze 
k 31.12.2019 je tak jiný, než byl vykázaný konečný stav těchto položek v rozvaze k 31.12.2018, a to o souhrnný rozdíl opravy účtování. 
Analogicky byly upraveny údaje za minulé účetní období i v ostatních výkazech účetní závěrky roku 2019.
Dopad jednotlivých úprav na vykázané údaje zachycuje následující přehled. V souvislosti s prováděnou opravou byly upraveny i ně-
které položky v rámci zaokrouhlení.



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 73

OPRAVENÉ POLOŽKY ROZVAHY tis. KČ

Minulé účetní období v účetní závěrce k 31. 12. 2019
Netto

Původně vykázáno  
k 31.12.2018 Opravy Opravené částky  

k 31.12.2018

AKTIVA CELKEM 772 982 3 042 776 024 

B.   STÁLÁ AKTIVA 46 115 3 040 49 155 
B. I.   Dlouhodobý nehmotný majetek 5 943 3 040 8 983 

  2.  Ocenitelná práva 5 943 3 040 8 983 

   1. Software 5 943 2 350 8 293 

2. Ostatní ocenitelná práva 0 690 690 

B. II.  Dlouhodobý hmotný majetek 40 172 0 40 172 

C.   OBĚŽNÁ AKTIVA 721 699 2 721 701 

D.   ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 5 168 0 5 168 

PASIVA CELKEM 772 982 3 042 776 024 

A.   VLASTNÍ KAPITÁL 228 367 3 042 231 409 

A. I.   Základní kapitál 159 000 0 159 000 

 A. II. Ážio a kapitálové fondy 263 0 263 

 A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 23 351 170 23 521 

   1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 23 351 170 23 521 

 A. V.  Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 45 753 2 872 48 625 

B. +  C.  CIZÍ ZDROJE 544 615 0 544 615 

OPRAVENÉ POLOŽKY VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY tis. KČ

Minulé účetní období v účetní závěrce k 31.12.2019

Původně vykázáno  
k 31.12.2018 Opravy Opravené částky  

k 31.12.2018

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 5 099 817 -1 5 099 816 

II.    Tržby za prodej zboží 50 678 0 50 678 

A.    Výkonová spotřeba 4 808 550 -3 032 4 805 518 

 1.   Náklady vynaložené na prodané zboží 50 677 1 50 678 

 2.   Spotřeba materiálu a energie 35 297 2 35 299 

 3.   Služby 4 722 576 -3 035 4 719 541 

D. Osobní náklady 258 173 0 258 173 

E.    Úpravy hodnot v provozní oblasti 18 116 164 18 280 

III.    Ostatní provozní výnosy 1 586 0 1 586 

F.    Ostatní provozní náklady 13 670 1 13 671 

*    Provozní výsledek hospodaření (+/-) 53 572 2 866 56 438 

*    Finanční výsledek hospodaření (+/-) 27 6 33 

***    Výsledek hospodaření za účetní období  (+/-) 45 753 2 872 48 625 

Přehled provedených oprav položek vykázaných k 31.12.2018 a úprava srovnatelných údajů v účetní závěrce k 31.12.2019 za minulé období



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 74

XIV. 3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH  
ZMĚNY A ODCHYLKY

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. Odpisový plán je v průběhu po-
užívání dlouhodobého nehmotného majetku aktualizován na základě očekávané doby životnosti. V případě, že je použitelnost konkrétního 
nehmotného majetku určena smluvním vztahem nebo specifickými podmínkami použití tohoto majetku, je doba odpisování stanovena 
individuálně.
Společnost nabyla v roce 2017 vkladem od svého jediného akcionáře nehmotný majetek, zejm. software. Tento majetek byl zatříděn dle výše 
jeho znalcem určené ceny do jednotlivých kategorií. Odpisy tohoto majetku byly stanoveny na základě posouzení míry amortizace vloženého 
majetku a odhadu zbývající doby ekonomické životnosti. 

Doba odpisování

Druh majetku od do

Software 36 měsíců indiv.

Ostatní nehmotný majetek 72 měsíců indiv.

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2019 a 2018 jsou následující.

3.1 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK A JEHO ODPISY

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady s pořízením související.

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč se odepisuje do nákladů po dobu ekonomické životnosti.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek nad 7 tis. Kč do 60 tis. Kč se odepisuje do nákladů po dobu ekonomické životnosti. 

Pokud dochází k přechodnému poklesu účetní hodnoty u dlouhodobého nehmotného majetku, tvoří společnost opravnou položku např. 
z důvodu dočasného nepoužívání, atd.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů.

STANOVENÍ DOB ODPISOVÁNÍ NEHMOTNÉHO MAJETKU



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 75

Amortizace vloženého majetku

Druh majetku do 50 % 50–70 % 70–95 % nad 95 %

Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek

42 měsíců 36 měsíců 30 měsíců 24 měsíců

Dlouhodobý nehmotný 
majetek

60 měsíců 48 měsíců 42 měsíců 36 měsíců

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v  pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další náklady  
s pořízením související. 
Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. Kč se odepisuje do nákladů po dobu ekonomické životnosti.
Drobný dlouhodobý hmotný majetek nad 3 tis. Kč do 40 tis. Kč se odepisuje do nákladů po dobu ekonomické životnosti. 
Pokud dochází k přechodnému poklesu účetní hodnoty u dlouhodobého nehmotného majetku, tvoří společnost opravnou položku např.  
z důvodu dočasného nepoužívání, atd. 
Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů.

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. Odpisový plán je v průběhu 
používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován na základě očekávané doby životnosti. V případě, že je použitelnost konkrétního 
hmotného majetku určena specifickými podmínkami použití tohoto majetku, je doba odpisování stanovena individuálně.
Společnost nabyla v roce 2017 vkladem od svého jediného akcionáře hmotný majetek, zejm. movité vybavení pro účely své činnosti. Tento 
majetek byl zatříděn dle výše jeho znalcem určené ceny do jednotlivých kategorií. Odpisy tohoto majetku byly stanoveny na základě posou-
zení míry amortizace vloženého majetku a odhadu zbývající doby ekonomické životnosti.

Doba odpisování

Druh majetku od do

Dopravní prostředky  
a příslušenství

60 měsíců 60 měsíců

IT vybavení 36 měsíců 60 měsíců

Přístroje, stroje a nářadí 60 měsíců 72 měsíců

Vybavení budov 60 měsíců 60 měsíců

Kancelářská technika  
a vybavení

60 měsíců 120 měsíců

STANOVENÍ DOB ODPISOVÁNÍ VLOŽENÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU

STANOVENÍ DOB ODPISOVÁNÍ HMOTNÉHO MAJETKU

3.2 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK A JEHO ODPISY



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 76

Krátkodobý finanční majetek tvoří cenné papíry k obchodování, dluhové cenné papíry se splatností do 1 roku držené do splatnosti, nakou-
pené opční listy a ostatní krátkodobé cenné papíry a podíly, u nichž zpravidla v okamžiku pořízení není znám záměr účetní jednotky.
Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména zápůjčky a úvěry s dobou splatnosti delší než jeden rok, majetkové účasti, realizovatelné cenné 
papíry a podíly a dluhové cenné papíry držené do splatnosti.
Společnost nevlastní žádný finanční majetek.

3.4 PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY

Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech.

3.5 ZÁSOBY

Zásoby se oceňují při pořízení pořizovací cenou, jejich úbytek je oceňován individuální pořizovací cenou.

3.6 POHLEDÁVKY

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se oceňují pořizovací cenou. Ocenění pochybných 
pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu, a to na základě individuálního posouzení 
jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek. 
Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů. 
Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé a dlouhodobé. Krátkodobé jsou takové, které jsou splatné do jednoho roku 
od rozvahového dne. Dlouhodobé jsou takové, které jsou splatné po uplynutí jednoho roku od rozvahového dne.

3.7 VLASTNÍ KAPITÁL

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku městského soudu. Případné zvýšení nebo snížení základ-
ního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního 
kapitálu. 
Vklady přesahující základní kapitál se vykazují jako ážio. 
Ostatní kapitálové fondy jsou tvořeny peněžitými či nepeněžitými vklady nad hodnotu základního kapitálu, dary hmotného majetku apod.
Podle stanov společnosti se nevytváří rezervní ani jiný fond.

3.8 CIZÍ ZDROJE

Společnost tvoří rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při 
dodržení věcné a časové souvislosti.
Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.
Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. Rozdělují se na krátkodobé a dlouhodobé.

Amortizace vloženého majetku

Druh majetku do 50 % 50–70 % 70–95 % nad 95 %

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 42 měsíců 36 měsíců 30 měsíců 24 měsíců

Dlouhodobý hmotný majetek 60 měsíců 48 měsíců 42 měsíců 36 měsíců

STANOVENÍ DOB ODPISOVÁNÍ VLOŽENÉHO HMOTNÉHO MAJETKU

3.3 FINANČNÍ MAJETEK



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 77

3.9 LEASING

Společnost nevyužívá finanční leasing.
Společnost využívá operativní leasing k financování provozu části svého vozového parku. Společnost účtuje o najatém majetku tak, že 
zahrnuje leasingové splátky do nákladů.

3.10 DEVIZOVÉ OPERACE

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách pevným kurzem platným k prvnímu dni účetního období a k rozva-
hovému dni jsou položky peněžité povahy oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou.
Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních nákladů běžného roku.

3.11 POUŽITÍ ODHADŮ

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku 
a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady 
a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty 
v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.

3.12 ÚČTOVÁNÍ VÝNOSŮ A NÁKLADŮ 

Společnost provádí vlastní správní činnost správce komunikací a souvisejícího majetku, z níž jí plynou výnosy od jejího majoritního odbě-
ratele, hl. m. Prahy, z titulu odměny za správní činnosti a dále výnosy od ostatních odběratelů. Náklady na realizaci správní činnosti jsou 
převážně režijního charakteru. Druhou činností společnosti je vlastní zajištění realizace investic, oprav, údržby a provozu spravovaného 
majetku, přitom tato činnost je zajišťována subdodavatelsky.
O výnosech a nákladech je účtováno ve věcné a časové souvislosti a v případě realizační činnosti na základě pravidel sjednaných s hl. m. 
Praha a dalšími odběrateli.

3.13 DAŇ Z PŘÍJMŮ

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočasně da-
ňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, 
rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky (daňová ztráta, 
náklady na realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů.
Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv a pasiv z hlediska účetnictví 
a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace.
V případě, že účetní závěrka předchází konečnému výpočtu daně z příjmů, vytváří účetní jednotka rezervu na daň z příjmů.

3.14  DOTACE / INVESTIČNÍ POBÍDKY

Společnost není příjemcem dotací ani investičních pobídek.

3.15 NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto 
události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni.
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem zohledňujícím skutečnosti, které 
nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze v účetní závěrce, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 78

3.16 VZÁJEMNÁ ZÚČTOVÁNÍ A SOUHRNNÁ VYKÁZÁNÍ

Společnost neprovedla žádná významná vzájemná zúčtování ani souhrnná vykázání.

3.17 ZMĚNY ÚČETNÍCH METOD

Společnost neprovedla žádné významné změny účetních metod. 

3.18 ODCHYLKA OD ÚČETNÍCH METOD

Společnost neprovedla žádné odchylky od účetních metod.

V roce 2017 společnost získala od jediného společníka vkladem do základního kapitálu dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 6 514 tis. Kč. 
Dále společnost získala vkladem do základního kapitálu i nehmotný majetek, který je zachycen v podrozvahové evidenci a na účtech časového 
rozlišení v hodnotě 238 tis. Kč.

Korekce

Netto
Druh majetku

Počáteční 
zůstatek

Odpisy Vyřazení
Opravné  
položky

Konečný  
zůstatek

Software 3 354 3 409 541  6 222 4 884 

Ostatní ocenitelná práva 268 129 0  397 561 

Nedokončený dl. nehmotný majetek     0 2 756 

Celkem 2019 3 622 3 538 541 0 6 619 8 201 

Celkem 2018 1 358 2 405 141 0 3 622 8 983 

Brutto

Druh majetku Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Konečný zůstatek

Software 11 647  541 11 106 

Ostatní ocenitelná práva 958  0 958 

Nedokončený dl. nehmotný majetek 0 2 756  2 756 

Celkem 2019 12 605 2 756 541 14 820 

Celkem 2018 8 228 7 545 3 168 12 605 

XIV. 4. DLOUHODOBÝ MAJETEK

4.1 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK, ODPISY A OPRAVNÉ POLOŽKY K DL. NEHMOTNÉMU MAJETKU

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 79

Brutto

Druh majetku Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Konečný zůstatek

Hmotné movité věci a jejich soubory 60 215 5 434 1 067 64 582 

Nedokončený dl. hmotný majetek 48 6 335 5 434 949 

Celkem 2019 60 263 11 769 6 501 65 531 

Celkem 2018 53 271 23 584 16 592 60 263 

4.2 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK, ODPISY A OPRAVNÉ POLOŽKY K DL. HMOTNÉHO MAJETKU

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

V roce 2017 společnost získala od jediného společníka vkladem do základního kapitálu dlouhodobý hmotný majetek ve výši 47 830 tis. Kč. 
Dále společnost získala vkladem do základního kapitálu i hmotný majetek, který je zachycen v podrozvahové evidenci a na účtech časového 
rozlišení v hodnotě 4 874 tis. Kč.

Korekce

Netto
Druh majetku

Počáteční 
zůstatek

Odpisy Vyřazení
Opravné  
položky

Konečný  
zůstatek

Hmotné movité věci a jejich soubory 20 091 13 623 1 067  32 647 31 935 

Nedokončený dl. hmotný majetek     0 949 

Celkem 2019 20 091 13 623 1 067 0 32 647 32 884 

Celkem 2018 8 435 16 233 4 577 0 20 091 40 172 



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 80

5.1 ZÁSOBY A OPRAVNÉ POLOŽKY K ZÁSOBÁM

Společnost k datu účetní závěrky vykazuje hodnotu pořízeného dlažebního materiálu pro realizaci akcí údržby a oprav.

5.2 POHLEDÁVKY A OPRAVNÉ POLOŽKY K POHLEDÁVKÁM

Společnost nemá dlouhodobé pohledávky s dobou splatnosti delší než 5 let. 
Společnost neidentifikovala žádný důvod pro tvorbu opravných položek k pohledávkám. 
Položku Stát – daňové pohledávky představují zejména pohledávky z titulu nároku na odpočet DPH a přeplatku na silniční dani.
Dohadné účty aktivní zahrnují především v běžném období nevyfakturované dodávky služeb, které byly fakturovány až v následujícím 
období.
Krátkodobé poskytnuté zálohy představují zejména uhrazené a  k datu účetní závěrky nevyúčtované zálohy na vodné, stočné, plyn, 
elektřinu apod. 

5.3 KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK A PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY

Společnost má finanční prostředky alokovány na běžných účtech u bank nebo v pokladně, nevyužívá žádných termínových účtů.
Finanční prostředky společnosti nebyly v běžném ani minulém účetním období zatíženy žádným zástavním právem. 

Časová struktura pohledávek z obchodních vztahů 2019 2018

Ve splatnosti 5 486 103 413

Do 90 dní po splatnosti 269 127

Do 180 dní po splatnosti 9 90

Do 270 dní po splatnosti 11 25

Do 365 dní po splatnosti 628

Více než 365 dní po splatnosti 1 8

Celkem 5 776 104 291

ČASOVÁ STRUKTURA POHLEDÁVEK Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ K DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

XIV. 5. KRÁTKODOBÝ MAJETEK



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 81

Náklady příštích období zahrnují zejména časově rozlišené náklady spojené s přípravou na zahájení vlastní činnosti vynaložené v období 
před r. 2017 a dále běžně vynakládané provozní náklady. Dále je na účtech nákladů příštích období evidována hodnota položek hmotné-
ho a nehmotného majetku nesplňujících kritéria pro jeho vykázání v dlouhodobých aktivech, k 31.12.2019 v zůstatkové hodnotě 3 276 tis. 
Kč. Náklady vykazované na účtech časového rozlišení jsou následně odúčtovány do nákladů období, se kterým věcně a časově souvisí.

7.1 ZÁKLADNÍ KAPITÁL A JEHO ZMĚNY

Základní kapitál společnosti se skládá ze 69 akcií na jméno plně upsaných a splacených, s celkovou nominální hodnotou 159 000 tis. Kč. 
V roce 2017 byl zaúčtován nepeněžitý kapitálový vklad do základního kapitálu společnosti ve výši 59 263 tis. Kč. Jeho ocenění bylo 
stanoveno na základě znaleckého posudku. Jediný akcionář společnosti rozhodl o zvýšení základního kapitálu v částce 59 000 tis. Kč. 

7.2 ÁŽIO A KAPITÁLOVÉ FONDY A FONDY ZE ZISKU

Společnost netvoří rezervní fond ani jiné fondy.
Ážio ve výši 263 tis. Kč představuje zbývající částku nepeněžitého vkladu nad úroveň zvýšení základního kapitálu.

7.3 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ A VÝPLATA DIVIDEND

Nerozdělený zisk za minulá období k 31.12.2019 činí celkem 72 146 tis. Kč, z nichž částka 69 106 tis. Kč představuje v minulosti vykázané 
nerozdělené zisky minulých let a částka 3 040 tis. Kč představuje jiný výsledek hospodaření vykázaný následkem v roce 2019 provede-
ných oprav účetnictví popsaných v části 2.3 této Přílohy v účetní závěrce.
Výsledek hospodaření za rok 2019 je zisk ve výši 31 823 tis. Kč. 

XIV. 6. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV

XIV. 7. VLASTNÍ KAPITÁL



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 82

Na základě vyhodnocení k rozvahovému dni známých spolehlivě ocenitelných budoucích závazků z titulu činnosti společnosti v běžném 
období a s ohledem na princip opatrnosti byly vytvořeny níže uvedené rezervy.

* Rezerva na daň z příjmů je kompenzována proti uhrazeným zálohám na DPPO. Na zálohách uhrazeno více o 1 566 tis. Kč - přeplatek vykázán v rámci 

pohledávek za státem.

Společnost s ohledem na princip opatrnosti vykazuje rezervu ve vztahu k havárii Trojské lávky, a to s ohledem na právní vyhodnocení 
možných negativních dopadů na společnost a  jejich pravděpodobnosti nastání. Společnost dále vytvořila rezervy na případné běžné 
náhrady škod, a to s ohledem na jí známé k škodní události nevyřízené k datu účetní závěrky.

Titul rezervy Počáteční zůstatek Tvorba Čerpání Konečný zůstatek

Na nevyčerpanou dovolenou 1 859 2 112 1 859 2 112

Na daň z příjmu* 4 281 0 4 281 0

z toho rezerva na daň 7 990 6 118 7 990 6 118

z toho odpočet uhrazených záloh na daň -3 709 -6 118 -3 709 -6 118

Na sankce 95 6 95 6

Na náhrady škod 8 795 160 1 215 7 740

Na odměny 0 5 037 0 5 037

Celkem 2019 15 030 7 315 7 450 14 895

Celkem 2018 17 807 7 490 10 267 15 030

PŘEHLED TVORBY A ČERPÁNÍ REZERV

XIV. 8. REZERVY



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 83

9.1 DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY
Společnost nemá dlouhodobé závazky nad pět let splatnosti. 

9.2 KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY
Krátkodobé závazky jsou tvořeny zejména běžnými závazky z obchodních vztahů a dále přijatými zálohami na poskytované služby spo-
lečností od hl. m. Prahy.

Společnost neidentifikovala titul pro pasivní časové rozlišení v r. 2019.

Dohadné účty pasivní zahrnují zejména nevyfakturované dodávky v souvislosti s poskytovanými službami společností. 
Krátkodobé přijaté zálohy představují nespotřebované zálohy na poskytované služby společností, které jsou zúčtovány v následujícím 
účetním období.
Stát – daňové závazky představují splatnou daň z příjmů ze závislé činnosti z mezd za prosinec.

9.3 ZÁVAZKY K ÚVĚROVÝM INSTITUCÍM
Společnost nevyužívá financování úvěrovými nástroji.

ČASOVÁ STRUKTURA ZÁVAZKŮ Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ K DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

XIV. 9. ZÁVAZKY

XIV. 10. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV

Časová struktura závazků z obchodních vztahů 2019 2018

Ve splatnosti 347 853 470 437

Do 90 dní po splatnosti 517 199

Do 180 dní po splatnosti 418 0

Do 270 dní po splatnosti 97 175

Do 365 dní po splatnosti 0 0

Více než 365 dní po splatnosti 0 0

Celkem 348 885 470 811



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 84

11.1 MAJETEK POUŽÍVANÝ NA OPERATIVNÍ LEASING
Společnost měla v používání v běžném období majetek na operativní leasing (blíže viz bod 13.3), tento majetek není vykazován v rozvaze, 
je veden v pomocné evidenci. 

11.2 DROBNÝ MAJETEK EVIDOVANÝ V PODROZVAHOVÉ EVIDENCI
Společnost nabyla v roce 2017 vkladem od svého jediného akcionáře hmotný a nehmotný majetek a v rámci toho i majetek, který ne-
překračuje hranici pro zařazení do dlouhodobého majetku. S ohledem na velký rozsah tohoto majetku a dlouhodobější charakter jeho 
využití, společnost náklady tohoto majetku časově rozlišuje. Obdobně postupuje společnost i u nově pořízeného majetku nepřekračují-
cího hranice pro zařazení do dlouhodobého majetku.  
Celková pořizovací hodnota majetku evidovaného v podrozvahové evidenci k 31.12.2019 je 7 877 tis. Kč, k 31.12.2018 to bylo 6 203 tis. Kč. 
Časové rozlišení je stanoveno na základě posouzení míry amortizace vloženého majetku a odhadu zbývající doby ekonomické životnosti.

Ve výkazu zisku a ztráty jsou obsaženy náklady a výnosy z veškeré činnosti společnosti, přičemž podstatou činnosti společnosti je 
jednak činnost správce komunikací a souvisejícího majetku a jednak zajištění vlastní realizace investic, oprav, údržby a provozu spravo-
vaného majetku.
Správní činnost spočívá ve vlastnické, evidenční a technické správě spravovaného majetku vlastní činností společnosti.
Realizační činnost spočívá v zajištění realizace akcí oprav, údržby či provozu spravovaného majetku, jakož i realizace investiční výstavby 
pro odběratele, a to na bázi jejich obstaráním subdodavatelským způsobem u odborných dodavatelů.
Struktura hlavních položek nákladů a výnosů je proto dále členěna na správní a realizační činnost.
Dominantním odběratelem služeb společnosti je její jediný akcionář, hl. m. Praha.

POČET MĚSÍCŮ ČASOVÉHO ROZLIŠENÍ VLOŽENÉHO DROBNÉHO MAJETKU

XIV. 11. POLOŽKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE

XIV. 12. VÝZNAMNÉ POLOŽKY Z VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

Časové rozlišení nákladů vloženého drobného majetku

Druh majetku do 50 % 50–70 % 70–95 % nad 95 %

Drobný hmotný majetek do 3 tis. Kč
30 měsíců 24 měsíců 18 měsíců 12 měsíců

Drobný nehmotný majetek do 7 tis. Kč



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 85

12.1 TRŽBY ZA SLUŽBY

STRUKTURA TRŽEB ZA SLUŽBY SPOLEČNOSTI

12.2 TRŽBY ZA PRODEJ ZBOŽÍ

STRUKTURA TRŽEB ZA PRODEJ ZBOŽÍ

Struktura tržeb za služby 2019 2018

Správní činnost

      Odměna za správní činnost pro hl. m. Prahu 596 503 551 558

      Odměna za správní činnosti vč. realizace pro externí subjekty 9 463 11 797

Realizace investic, oprav, údržby

      Tržby za realizaci provozu spravovaného majetku pro hl. m. 
Prahu

149 391 120 004

      Tržby za realizaci letní údržby pro hl. m. Prahu 717 084 691 872

      Tržby za realizaci zimní údržby pro hl. m. Prahu 816 163 692 103

      Tržby za realizaci běžné údržby pro hl. m. Prahu 960 227 1 142 572

      Tržby za realizaci souvislé údržby pro hl. m. Prahu 176 682 171 402

      Tržby za realizaci oprav pro hl. m. Prahu 352 418 248 063

      Tržby za realizaci investic pro hl. m. Prahu 1 402 430 1 441 204

      Tržby za realizaci specifických akcí pro hl. m. Prahu 1 924 364

      Tržby za realizaci oprav, údržby a provozu pro VHČ hl. m. Prahy 18 389 28 877

Celkem 5 200 674 5 099 816

Struktura tržeb za zboží 2019 2018

Realizace investic, oprav, údržby

      Tržby za realizaci dodávky zboží pro zimní údržby pro hl. m. Prahu 0 50 678

Celkem 0 50 678



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 86

12.3 NÁKLADY NA ZBOŽÍ

STRUKTURA NÁKLADŮ NA PRODEJ ZBOŽÍ

12.4 SPOTŘEBA MATERIÁLU

STRUKTURA NÁKLADŮ NA SPOTŘEBU MATERIÁLU

Struktura nákladů na prodej zboží 2019 2018

Realizace investic, oprav, údržby

      Náklady na prodej zboží 0 50 678

Celkem 0 50 678

Struktura nákladů na spotřebu materiálu 2019 2018

Správní činnost

      Náklady z vloženého drobného hmotného majetku 467 2 291

      Ostatní náklady spotřeby materiálu 7 214 7 929

Realizace investic, oprav, údržby

     Náklady na materiál 186 256

Celkem 7 867 10 476



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 87

12.5 SPOTŘEBA ENERGIÍ

STRUKTURA NÁKLADŮ NA ENERGIE

12.6 NÁKLADY NA SLUŽBY

STRUKTURA NÁKLADŮ NA SLUŽBY

Struktura nákladů na energie 2019 2018

Správní činnost

      Náklady na energie 4 143 4 517

Realizace investic, oprav, údržby

      Náklady na energie 21 308 20 306

Celkem 25 451 24 823

Struktura nákladů na služby 2019 2018

Správní činnost

      Náklady z vloženého drobného nehmotného majetku 24 121

      Náklady na provoz a opravy majetku a vybavení společnosti 51 142 39 730

      Náklady na poradenství a outsourcing odborných služeb 22 819 38 542

      Specializované subdodávky pro správní činnost 160 412 119 290

      Náklady na služby ostatní 5 785 6 000

Realizace investic, oprav, údržby

      Náklady na realizaci investic, oprav, údržby a oprav 4 573 211 4 515 858

Celkem 4 813 393 4 719 541



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 88

12.7 OSOBNÍ NÁKLADY

POČET ZAMĚSTNANCŮ A ČLENŮ ORGÁNŮ SPOLEČNOSTI

STRUKTURA OSOBNÍCH NÁKLADŮ

Počet zaměstnanců a členů orgánů společnosti 2019 2018

Celkový počet zaměstnanců 402 395

Vedoucí zaměstnanci 8 11

Představenstvo* 3 5

Dozorčí rada* 9 9

Celkem 422 420

Struktura osobních nákladů 2019 2018

Mzdové náklady 197 818 175 665

Odměny členům představenstva a dozorčí rady 10 189 9 958

Sociální a zdravotní pojištění 70 469 63 360

Ostatní sociální náklady 9 716 9 190

Celkem 288 192 258 173

* Představenstvo působilo v r. 2019 v počtu 3 členů, k datu účetní závěrky byla dvě místa neobsazena, k datu sestavení účetní závěrky 
zůstává neobsazeno jedno místo. Dozorčí rada působila v r. 2019 v počtu 9 členů, k datu sestavení účetní závěrky je jedno místo neob-
sazeno.
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu roku 2019 činil 393 osob a v průběhu roku 2018 činil 381 osob.

Společnost nenese žádné penzijní závazky vůči aktuálním ani bývalým členům řídících či kontrolních orgánů.
V rámci zaměstnaneckých benefitů společnost umožňuje využití služebních vozidel k soukromému použití zaměstnanců a členů orgánů 
společnosti, dále poskytuje příspěvky na stravování a vybraným osobám pojištění odpovědnosti z titulu výkonu funkce.



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 89

12.8 OSTATNÍ PROVOZNÍ NÁKLADY

STRUKTURA OSTATNÍCH PROVOZNÍCH NÁKLADŮ

13.1 DAŇ Z PŘÍJMU

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ A DAŇ Z PŘÍJMŮ

Ostatní provozní náklady 2019 2018

Pojištění odpovědnosti společnosti z titulu výkonu činnosti 8 045 8 045

Pojištění majetku a odpovědnosti ostatní 2 394 2 205

Daně a poplatky 248 228

Ostatní 2 057 2 690

Změna stavu rezerv (mimo rezervy na daň z příjmů) 4 145 503

Celkem 16 889 13 671

Daň z příjmů právnických osob 2019 2018

Výsledek hospodaření před zdaněním 38 279 56 471

Výsledek hospodaření po zdanění 31 823 48 625

Daň z příjmů splatná 6 456 7 846

z toho rezerva na daň za běžné období 6 118 7 990

z toho rozdíl vyměřené daně a rezervy na minulá období a dod. přiznání 338 -144

Daň z příjmů odložená --- ---

Daň z příjmů celkem 6 456 7 846

XIV. 13. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 90

13.2 ODLOŽENÁ DAŇ

VYČÍSLENÍ ODLOŽENÉ DAŇOVÉ POHLEDÁVKY ČI ZÁVAZKU

13.3 OPERATIVNÍ LEASING

Společnost má najatý dlouhodobý majetek, o kterém se neúčtuje na rozvahových účtech (viz výše).

NAJATÝ MAJETEK

13.4 VZÁJEMNÁ ZÚČTOVÁNÍ A SOUHRNNÁ VYKÁZÁNÍ

Společnost neprovedla žádná významná vzájemná zúčtování ani souhrnná vykázání.

Tituly odložené daně

Odložená daň 
(+) pohledávka 

(–) závazek

2019 2018

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou cenou dl. majetku -5 811 10 822

Rezervy 14 889 10 654

Dohadné položky a časové rozlišení 194 -490

Suma přechodných rozdílů celkem 9 272 20 985

Sazba daně 19% 19%

Celkem – odložená daň (+) pohledávka / (–) závazek 1 762 3 987

Pronajatý majetek
Pořizovací cena  

u majitele

Nájemné

2019 2018

Osobní automobily (5×) 3 647 1 102 1 181

Celkem 3 647 1 102 1 181

Společnost z důvodu opatrnosti o odložené daňové pohledávce v r. 2019 ani v r. 2018 neúčtovala.



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 91

13.5 ODMĚNY STATUTÁRNÍMU AUDITOROVI

Audit účetní závěrky za rok 2019 je prováděn ze zákona, za účetní období roku 2018 byl prováděn dobrovolně.

VÝŠE ODMĚN STATUTÁRNÍMU AUDITOROVI

Odměny statutárnímu auditorovi 2019 2018

Povinný audit účetní závěrky 294  

Jiné ověřovací služby  400

Daňové poradenství   

Jiné neauditorské služby   

Celkem 0 400



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 92

14.1 VZTAHY K ČLENŮM ŘÍDÍCÍCH, KONTROLNÍCH A SPRÁVNÍCH ORGÁNŮ

V roce 2019 a 2018 neobdrželi členové řídících, kontrolních a správních orgánů žádné zálohy, závdavky, zápůjčky, úvěry, přiznané záruky, 
a jiné výhody a nevlastní žádné akcie/podíly společnosti. 

14.2 SPŘÍZNĚNÉ STRANY

INFORMACE O SKUPINĚ

Jediným akcionářem Společnosti je hlavní město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2, Praha 1, Staré Město, IČO 00064581.

SESTERSKÉ OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI TSK K 31.12.2019

Obchodní firma  
% podíl hl. m.  
Prahy na ZK

Sídlo IČO

Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s. 100 % Sokolovská 217/42, Praha 9, 190 22 000 05 886

Kolektory Praha, a.s. 100 % Pešlova 341/3, Praha 9, 190 00 267 14 124

Kongresové centrum Praha, a.s. 45,652 % 5. května 1640/65, Praha 4 – Nusle, 140 00 630 80 249

Obecní dům, a.s. 100 %
náměstí Republiky 1090/5, Praha 1 – Staré Město, 

110 00
272 51 918

Operátor ICT, a.s. 100 % Dělnická 213/12, Praha 7 – Holešovice, 170 00 027 95 281

Prague City Tourism a.s. 100 % Arbesovo náměstí 70/4, Praha 5 – Smíchov, 150 00 073 12 890

Pražská energetika Holding a.s. 51 % Na Hroudě 1492, Praha 10, 100 05 264 28 059

Pražská plynárenská Holding a.s. 100 % U Plynárny 500/44, Praha 4 – Michle, 140 00 264 42 272

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 100 % Žatecká 110/2, Praha 1 – Nové Město, 110 00 256 56 112

Pražské služby, a.s. 100 % Pod Šancemi 444/1, Praha 9, 190 00 601 94 120

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 100 % Dělnická 213/12, Praha 7 – Holešovice, 170 00 256 72 541

TRADE CENTRE PRAHA a.s. 100 % Blanická 1008/28, Praha 2, 120 00 004 09 316

Úpravna vody Želivka, a.s. 90,0353 % K Horkám 16/23, Praha 10 – Hostivař, 102 00 264 96 224

Výstaviště Praha, a.s. 100 % Výstaviště 67, Praha 7 – Bubeneč, 170 00 256 49 329

Zdroj pitné vody Káraný, a.s. 97,25 % Žatecká 110/2, Praha 1, 110 00 264 96 402

XIV. 14. INFORMACE O TRANSAKCÍCH SE SPŘÍZNĚNÝMI  
STRANAMI



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 93

DCEŘINÉ A PŘIDRUŽENÉ OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI SESTERSKÝCH SPOLEČNOSTÍ TSK K 31.12.2019

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

% podíl hl. m.  
Prahy na ZK

Sídlo IČO

Pražská strojírna a. s. 100 % Mladoboleslavská 133, Praha 9 – Vinoř, 190 17 601 93 298

RENCAR PRAHA, a. s. 28 % Rohanské nábřeží 678/25, Praha 8 – Karlín, 186 00 005 06 397

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 100 % Plzeňská 298/217a, Praha 5, 150 00 256 32 141

PREměření, a.s.
% podíl PRE-

měř na ZK
Sídlo IČO

PRE FVE Světlík, s.r.o. 100 % Na Hroudě 1492/4, Praha 10, 100 00 280 80 378

SOLARINVEST - GREEN ENERGY, s.r.o. 100 % Na Hroudě 1492/4, Praha 10, 100 00 289 23 405

FRONTIER TECHNOLOGIES, s.r.o. 100 % Na Hroudě 1492/4, Praha 10, 100 00 272 34 835

WINDING WE NORTH a.s. 100 % Na Hroudě 2149/19, Praha 10 - Strašnice, 100 00 278 31 248

Pražská energetika Holding a.s.
% podíl 

PREH na ZK
Sídlo IČO

Pražská energetika, a.s. 58,046 % Na Hroudě 1492/4, Praha 10, 100 00 601 93 913

PREdistribuce, a.s.
% podíl PRE-

dist na ZK
Sídlo IČO

PREnetcom, a.s. 100 % Na Hroudě 1492/4, Praha 10, 100 00 067 14 366

Pražská energetika, a.s.
% podíl PRE 

na ZK
Sídlo IČO

PREdistribuce, a.s. 100 % Svornosti 3199/19a, Praha 5, 150 00 273 76 516

eYello CZ, k.s. 90 %
Kubánské náměstí 1391/11, Praha 10 – Vršovice, 

100 00
250 54 040

PREměření, a.s. 100 % Na Hroudě 2149/19, Praha 10, 100 05 256 77 063

KORMAK Praha a.s. 100 % K Sokolovně 667/9, Praha 10 – Uhříněves, 104 00 485 92 307

PREservisní, a.s. 100 % Na Hroudě 1492/4, Praha 10 – Vršovice, 100 00 020 65 801

PREzákaznická, a.s. 100 % Na Hroudě 1492/4, Praha 10 – Vršovice, 100 00 065 32 438

VOLTCOM, spol. s r.o. 100 % Otevřená 1092/2, Praha 6, 169 00 447 94 274



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 94

Pražské služby, a.s.
% podíl PS na 

ZK
Sídlo IČO

AKROP s.r.o. 100 % Ke Špejcharu 392, Tuchoměřice, 252 67 264 32 331

Pražský EKOservis, s.r.o. 100 % Revoluční 1082/8, Praha 1 – Nové Město, 110 00 032 98 973

Pražská plynárenská Holding a.s.
% podíl PPH 

na ZK
Sídlo IČO

Pražská plynárenská, a.s. 100 % Národní 37, Praha 1 – Nové Město, 110 00 601 93 492

Pražská vodohospodářská společnost a.s.
% podíl PVS 

na ZK
Sídlo IČO

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 49 % Ke Kablu 971/1, Praha 10 – Hostivař, 102 00 256 56 635

Úpravna vody Želivka, a.s.
% podíl ÚVŽ 

na ZK
Sídlo IČO

Želivská provozní a.s. 100 % K Horkám 16/23, Praha 10 – Hostivař, 102 00 291 31 804

Pražská plynárenská, a.s.
% podíl PP 

na ZK
Sídlo IČO

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská plynárenská, a.s.

100 % U Plynárny 500, Praha 4, 145 08 274 03 505

Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.

100 % U Plynárny 1450/2a, Praha 4 – Michle, 140 00 471 16 471

Prometheus, energetické služby, a.s., člen 
koncernu Pražská plynárenská, a.s.

100 % U Plynárny 500, Praha 4, 140 00 630 72 599

Pražská plynárenská Správa majetku, a.s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.

100 % U Plynárny 500, Praha 4 – Michle, 145 08 274 36 551

Informační služby - energetika, a.s. 100 % U Plynárny 500, Praha 4, 141 00 264 20 830

Montservis PRAHA, a.s. 90 % Prachatická 209, Praha 9 - Letňany, 199 00 005 51 899

WINDING WE NORTH a.s.
% podíl 

WWN na ZK
Sídlo IČO

PRE VTE Částkov, s.r.o. 100 % Na Hroudě 2149/19, Praha 10 - Strašnice, 100 00 279 66 216



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 95

Zdroj pitné vody Káraný, a.s.
% podíl 

ZPVK na ZK
Sídlo IČO

Vodárna Káraný, a.s. 100 % Žatecká 110/2, Praha 1 – Staré Město, 110 00 291 48 995

14.3 OBCHODNÍ VZTAHY KE SPŘÍZNĚNÝM STRANÁM

Společnost běžně prodává výrobky spřízněným stranám. Vzájemné vztahy v  rámci skupiny jsou krátkodobého charakteru s  běžně 
sjednanými lhůtami splatnosti. Poskytování služeb Společnosti vůči mateřské společnosti je buďto na bázi poskytnutých záloh nebo se 
standardní splatností ve lhůtě 30 dní.

TRŽBY ZA SLUŽBY A ZBOŽÍ OD SPŘÍZNĚNÝCH STRAN

Společnost skupiny HMP 2019 2018

hlavní město Praha 5 187 483 5 140 161

Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 465 397

Operátor ICT, a.s. 0 396

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 223 0

KORMAK Praha a.s. 189 181

Pražská energetika, a.s. 24 24

Pražské služby, a.s. 4 4

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 1 1

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 1 1

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 1 1

AKROP s.r.o. 1 0

VOLTCOM, spol. s r.o. 40 0

Celkem 5 188 432 5 141 166



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 96

NÁKUPY MATERIÁLU, ENERGIÍ A SLUŽEB OD SPŘÍZNĚNÝCH STRAN

POHLEDÁVKY Z OBCHODNÍHO STYKU ZA SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI

Společnost skupiny HMP 2019 2018

Pražské služby, a.s. 1 478 386 1 292 003

Pražská energetika, a.s. 21 403 20 862

hlavní město Praha 16 593 16 253

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 5 509 6 125

Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 0 1 913

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 929 1 447

Obecní dům, a.s. 0 1 442

KORMAK Praha a.s. 0 111

Kolektory Praha, a.s. 92 109

Kongresové centrum Praha, a.s. 5 769 0

Operátor ICT, a.s. 74 0

PREdistribuce, a.s. 518 41

PREměření, a.s. 4 0

Pražská plynárenská, a.s. 140 24

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 26 11

VOLTCOM, spol. s r.o 508 0

Celkem 1 529 951 1 340 341

Společnost skupiny HMP 2019 2018

hlavní město Praha 10 213 102 750

Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 19 24

Pražská energetika, a.s. 7 7

KORMAK Praha a.s. 3  0

VOLTCOM spol.s r.o. 2  0

Celkem 10 244 102 781



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 97

KRÁTKODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY SPŘÍZNĚNÝM STRANÁM

KRÁTKODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY SPŘÍZNĚNÝM STRANÁM

ZÁVAZKY Z OBCHODNÍHO STYKU ZA SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI

Společnost skupiny HMP 2019 2018

Pražská energetika, a.s. 1 230 1 203

Pražská plynárenská, a.s. 540 696

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 510 460

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 80 80

PREdistribuce, a.s. 419 19

hlavní město Praha 12 11

Celkem 2 791 2 469

Společnost skupiny HMP 2019 2018

hlavní město Praha 66 088 33 077

Celkem 66 088 33 077

Společnost skupiny HMP 2019 2018

Pražské služby, a.s. 165 712 184 465

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 2 268 2 510

Pražská energetika, a.s. 3 093 1 880

Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.  0 1 736

Kongresové centrum Praha, a.s.  0 45

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.  0 11

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 500 3

Pražská plynárenská, a.s. 400 0

PREdistribuce a.s. 116  0

Operátor ICT a.s. 90  0

hl.m. Praha 14  0

Celkem 172 193 190 650



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 98

Společnost má k 31. 12. 2019 vlastní kapitál ve výši 263 232 tis. Kč, z toho základní kapitál ve výši 159 000 tis. Kč, ážio ve výši 263 tis. 
Kč, nerozdělený zisk minulých let ve výši 72 146 tis. Kč a výsledek hospodaření za období roku 2019 ve výši 31 823 tis. Kč. 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2019 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. Přiložená účetní závěrka tudíž neob-
sahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat. 

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou.
Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností se uvádějí v přehledu o peněžních tocích nekompenzované.

Sestaveno 11. 5. 2020
 

Jméno a podpis statutárního orgánu 

Do data sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné události.

Společnost neprovádí výzkum ani vývoj.

XIV. 15. VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ

XIV. 18. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

XIV. 17. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO  
ROZVAHOVÉM DNI

XIV. 16. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI

……………………….................
Mgr. Jozef Sinčák, MBA

předseda představenstva

……………………….................
PhDr. Filip Hájek

člen představenstva



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 99



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 100

XV. PROHLÁŠENÍ OSOBY ODPOVĚDNÉ ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU
Prohlašujeme, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti, a že nebyly vynechány žádné podstatné okolnosti, které by 
mohly výrazně ovlivnit posouzení dosažených hospodářských výsledků.

V  Praze 

dne 26. 5. 2020
……………………….................

Mgr. Jozef Sinčák, MBA
předseda představenstva

……………………….................
prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D.

místopředseda představenstva



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 101



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 102

XVI. ZPRÁVA DOZORČÍ RADY SPOLEČNOSTI TSK 
Dozorčí rada společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., ve smyslu příslušných zákonů a vyhlášek zasedala podle potřeb 
společnosti a jednala v souladu se stanovami. Na svých zasedáních kontrolovala hospodaření společnosti, proces zadávání a vyhodnoco-
vání výběrových řízení u vybraných zakázek i plnění investičního plánu. 

Dozorčí rada společnosti prohlašuje, že nezjistila v činnosti představenstva žádné významné nedostatky. 

Návrh výroční zprávy, rozvahy v plném rozsahu, příloh k účetní závěrce za rok 2019 a zpráv o vztazích dozorčí rada řádně projednala a nemá 
k hospodaření společnosti TSK v roce 2019 připomínky. 

Dozorčí rada doporučuje valné hromadě schválit účetní závěrku za rok 2019. 



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 103



Technická správa komunikací | Výroční zpráva 2019 stránka | 104

XVII.  ZPRÁVA AUDITORA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE A O OVĚŘENÍ  
VÝROČNÍ ZPRÁVY 


